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RIAUTI SU BOL
ŠEVIKAIS.

Stockholmas. — Paryžiuj 
laukiama svarbių nuotakių, 
paliečiančiųjų Rusijos poli
tiką. Pabaltijos tautas pa
lietė krizis. Lietuva, Latvi-1 
ja ir Estonija nenori suiru- i 
šiai ir be nustatytos ateities ! 
gyvuoti. Jos reikalaujanti! susitaikinti < * 7 - *
atsistoti ant tvirtesnių pa- tautomis, kad^galėtųiavoka 
matų ir, jei,reikalinga, pa- riuomenę j§ to fronto ištrau 

kti ir pasiųsti ją prieš Kol- 
čaką ir Denikiną.

PETROGRADO BOLŠE- 
r . | VIKAI NORI TAIKOS.
Zoc/f . g Copenhagen. — Petrogra-
' I do miesto bolševikų taryba

. davė galę žmonių komisarui 
nenori vienybės su tomis tri! pradėti taikos derybas su 
mis tautomis. 1 talkininkais ant papėdžių

Ateina žinios, kad bolševi-1 talkininkų nustatytų.
kai nenorį padaryti galut’
nos taikos su Lietuva, Lat- daujama Petrogrado sovjetų 
vija ir Estonija. Jie nori pa- valdžios, 
siūlyti tik armisticiją ir nu
statyti ncuitralę juostą tarp 
Rusijos ir šitų šalių.

Bolševikams taika neapei- į 
na, tik jiems rupi šiaip taip cholera, nuo kurios 

i su Pabaltijos

Bile kokia taika yra pagei

daryti su bolševikais taikrfl
Estų vyriausybė vienbal-' 

šiai sutinka taikinties su bol 
šėrikais. Mat Maskvos val
džia pasiūlo estams nepri- ■ 
guhnybės pripažinimą, ko 
jie negali sulaukti iš Pary
žiaus.

Bolševikai bevėliu teleg
rafu pasiuntė taikos pasiu- 
lijirną Latvijai ir Lietuvai.

Leitenan. pulk. Warwick 
Green praeitais metais buvo 
vienas iš vyriausių atstovi) 
Pabaltijos kraštuose. Jis te
nai užsitarnavo pagirimą, 
nes estų vyriausybės oficia
lia pranešimas tap kitko sa 
kot

’’Kuomet komisija nuke
liavo Paryžiun birželio mėn. 
taikos konferencija vokie
čių kariuomenei įsakė tuoj 
apleisti Latviją ir Lietuvą 
ir pasiuntė Pabaltijon ang-l 
lų militarę misiją su gene
rolu Gough priešakyje. Mi
sijai buvo nurodyta apsigy
nimui suorganizuoti vietines 
atsargas ir palaikyti tvarką.

’’Telindus taikos konferen
cija Gough neaprupino gink 
lais, amunicija, pinigais ir 
kitais reikmenimis Pabalti- 
jai.

'Leit. gulk. Green sako:
’’Vokiečiai apleis tas šalis, 

bet jie su savim pasiims vis
ką, ką tik galės, ir nuosto
lius paliks po savim kokius 
tik norės. Bolševikai išnaujo 
užatakuos, kaip tik suspės 
parsitraukti kariuomenės iš 
Uralo fronto. Pabaltijos tau 
tos turi vynj ir nori pačios 
save apsiginti. Bet jos nega
li veikti be reikalingų prie
monių.”

ESTAI TARIASI SU 
BOLŠEVIKAIS.

iRevelis. — Pradedamos 
taikos derybos įsu bolševi
kais. Lietuva, Latvija ir Es
tonija pasirašė po sutartim 
vbikti išvieno. Taigi bolševi
kų paduotos Estonijai tai
kos sąlygos palies visas tris 
Pabaltijos tautas.

Suomiai ir lenkai atsisakė 
pasirašyti po viršminčta vie 
nybčs sutartimi. Reiškia, jie

KOLČAKAS ATSISAKĖ
Iš Londono kiblogmma' fNors,88 f“?** 

praneša, kad Kolčakas,' bu
vęs galva rusų valdžios Om
ske, informavo talkininkus, 
jog jis savo vietą paveda 
generolui Denikinui.

dažai yra jau vartojami Bra. pakavome į skrynias ir už- 
i kalę tvirtai padėjome siun- 
I timui.

Sudėjus viską krūvon, pa
sirodo, kad musų katalikiš
koji visuomenė veikia be at
silsiu, be atvangas gelbėjime 
savo nelaimingųjų karės su
vargintųjų brolių Lietuvoje.

Pereitų savaitę buvo pra
nešta laikraščiuos, kad L.R. 
K. R. skyriai pasiskubintų 
su prisiuntimu drabužių, nes 
apie pirmų dieną, spalių mė
nesio jau reikės užbaigti per 
pakuoti visos skrynios, su- 
numeriuoti jos ir siųsti ant 
laivo. Taigi ir atkreipiama 
doma skyriams dar kartą, 
kad tie nelauktų paskutinės 
dienos šio mėnesio su išsiun 
timu drabužių Centran.

Orui atvėsus, bus jau gali
ma pradėti ir skyriuose dra
bužius siūti ar megzti. Čia

LIET. RAUD. KRYŽIAUS 
RĖMĖJŲ REIKALAIS.
Pereitomis dviem savaitė

mis L. R. Kr. Rėmėjų armi
ja padidėjo net septyniais 
pulkais, būtent: Frackville, 
Pa., Pittsburgh, Pa., Scran 
ton, Pa., Westfield, Mass., 
Henry, W. Va., Waukegan, 
Ill., Sioux City, la.

Gražus būrys lietuviams 
nešanl'ių pagelbą. Reikėtų,

jjų gaunama, tečiau Suvieny 
i tos Valstijos daugiausia jų 
pristato.

Vidaus Departamentas. 
į Sekretorius Lane, rugsėjo
i 11 d. pasakė Senato Mokslo 
komitetui, ragindamas bi- 
liaųs pervedimą, kuris pa
siūlo federalę sandarbystę

■ su Valstijomis, kad įsteigus 
' speciales mokyklas, kad šios
I šalies Amerikanizacija turi;kad ir likusios lietuvių ko 

, išmokinant
Čeko - Slovaki-! j0*5 8,000,000 nemokančių an

1 glų kalbos, yra pamatinis
i reikalas pergalėti nepasiten

i kinimą, kįlantį šioje šalyje.
Darbo Depart. 1. Praneša, 

kad Scrantone, Pa. 15,000

ČEKO - SLOVAKAI 
GRAŽINAMI IŠ SIBE- 
RIJOS.

Taikos Konferencija nu-Į
Žmonių gyvenimo padėji

mas Petrograde esąs pasi-l . ..... .
baisėtinas. Tenai siaučianti tarė grąžinti iš Siberijos 50p)U^ įvykinta, 

miršta i tūkstančių 
kasdien po 200—300 žmonių. jos kareivių. 
Siaučiantis badas kankina 
miesto gyventojus.

PRIPAŽINS LIETUVĄ 
PIRKLYBOS KONFE
RENCIJOJE.

ATVAŽIUOJA BELGI- I 
JOS VALDOVAI.

ESTAI SU BOLŠEVI
KAIS NESUSITAIKE.

Copenhagen, rugsėjo 22.— cija iš visų Suv. Valstijų George Washington ir va: 
Taikos tarybos tarp estų ir ( kraštų atsibus spalio 16 ir 17 žiuoja į Suvienytas Valsti 
rusų bolševikų pasibaigė held. New Yorke. Konferenci-1jas.
jokių pasekmių. Apie tai' jos tikslas bus užmegzti pir- į r ..

Rugsėjo 22 d. Belgijos ka šilko audėjų ten ir apielin- 
ralius ir karalienė, princas, kėje streikuoja.

2. Natūralizacijos Komisi

lionijos pasiskubintų sutver 
ti L. Raudonojo Kryžiaus 
Rėmėjų skyrius.

Pinigai gauta iš sekančių 
skyrių:

Amsterdam, N.’Y. $525.00 
Trenton, N. J. 
Springfield, Ill., 
Bronx, N. Y. 
Macanaqua, Pa.

jokių pasekmių. Apie tai 
praneša Estonijos presos 
biuras.

I 1 Leopoldas išvažįavo į uostai 2. N«iuraiizi{«jij
Specialė pirklių konferen- Ostend, iš kur sėdo ant laivo' jonierius išleido įsakymą,' Pittsburgh, Pa. 

Philadelphia, Pa. 
Sioux Falls, S. D. 
Providence, R. I. 
Chicago, Ill. 
Chicago, Ill. 
Newark, N. J.
Worcester, Mass.,

Skrynių su drabužiais at-'žmonėms. Skyrių sekreto-

kad geg. 9, 1919 aktas, kuris 
turėjo apruibežiavimus aut 
priešų svetimtaučių karės 
laiku, jau nebeveikiąs, kud 
sulaikyti natūralizaciją bu
vusių Cent valinių Valdžių 
pavaldinių.

3. A. Caminetti, Suvieny-

200.00
1009.51

102.50
11.00
67.25

200.00 tai ir atkreipiama doma sky 
5.00 rių valdyboms, kad tos krei- 

25.00 ptųsi tuojaus pas p-lę O. Stn 
58.00 j lionaitę, 27 So. Leonard St., 
93.80 Waterbury, Conn, su užklau 
78.00 (simu, kokie yra būtinai rei-

200.00 kalingi drabužiai Lietuvos

J VU MHO (f/L *

klybos ryšius tarpe naujų MAŽA ’’INFLUENZOS” 
tautų, Taikos Konferencijos i BAIME 
pripažintų. Konferencijoje j
dalyvausią komercijos atsto | Spėjama, kad šį rudenį Is 
vai iš Jugo - Slavijos, Čeko- paniškoji Influenza vėl atsi 
Slovakijos, Lietuvos ir Len- balados. Jau Chicagoje jinai 
krioš. pasirodė. Bet sulyg sveika-

, i tos departamento praneši-
BirSABIJA GAVO TAI- I™ ‘"f
KOS SUTARTIS kaip peniai kad buvo, nes
— ’ j žmonės jos pamokinti, jau

bus atsargesni.
Influenza nebus pavojin

ga, jei žmonės pildys visus 
sveikatos dėsnius, užsilaikis 
švariai, vengs užsLšaldymo. 
prisikišusių troškių vietų, 
nespiaudys ant grindų, gat
vių ir t. t., kuodaugiausiai 
naudosis tyru oru ir miegos 
tyrame ore, negirtuokliaus, 
nepersivalgys ir t. t.

DARBININKŲ JUDĖ
JIMAS.

Didžiausios streikos Suv. 
Valstijų prasidėjo panedėly, 
22 d. rugsėjo.-Apie 275,000 
vyrų išėjo iš darbo įvairiose 
apidinkė«e nuo Chicagos i- 
ki Baltimore, Md. Unijų va
dai esą patenkinti iš pasek
mių streikų pradžios.

Nėra vilties, kad unijų re
prezentantai galėtų matytis Francuos užrubežinių reika 
su E. H. Gary, plieno dirb-. lų ministerijoje.
tuvių komiteto pirmininku. Į Bulgarijai duota 25 Cienos 

Pittsburgh, Pa. — Karė Padarymui pastabų apie tai 
tarp darbininkų ir darbda- sutartį, t

-■ - ■ • Sulig talkininku taikos su
oi iv mi'uiuvn/ >piaoi-* ,
Kada nedėlioj darbi- tarties 8U Bulgarija, Bulga-

Paryžius, rugsėjo 19. — 
Taikos sutartis tarp talki
ninkų ir Bulgarijos jau tapo 
įteikta Bulgarijos misijai

tų Valstijų Gen. Emigraei- ėjo iš sekančių vietų: Wor- riai turėtų tą neatidėliojant 
jos Komisijonorius, apgai- cester, Mass. 9 skrynios, Fo- padaryti, užklausti apie tai 
ilestaudamas ’’hysteriją exi- rest City, Pa. 1 skryn., New’mezgimo ir siuvimo skyrių 
šluojančią emigracijos daly- Haven, Conn. 4 skryn., Jer-jL. R. Kr. R. vedėjos, p-lės 
kuose”, rugsėjo 11 d. išleido sey City, N. J. 4 skrynios, | O. Stalionaitės.
raportą, kuriame parodo, Kansas City, Kansas 1 skry- L. R. K. R. skyriai, susit- 
kad tiktai 102,513 svetini- nią. j vėrę tose lietuvių kolionijo-
taučių apleido Suvienytas, Ypatingą garbę užsitar-1 se, kur nėra T. Fondo skyrių 
Valstijas nuo karės užsibai- nauja Worcesterio, Mass. L. Į lai atsišaukia, o mes prisių- 
gimo,' ir išviso tiktai 123,522 R. K. R. skyrius už jo prisių sime čarterius. Netrukus 

bus išleista L. R. K. R. įsta
tymai, kuriuos pasiųsime 
kiekvienam skyriui užtekti
nai.

vių plieno dirbtuvių prasi
dėjo. •
ninkai buvo susirinkę Clair
ton, Pa. streikų reikalus ap
kalbėti, policija juos išvai
kė, keliatą žmonių sužeis- 
dami.

Cleveland, Ohio, apielinkėj

Sulig talkininkų taikos sii

rijos rubežiai permainomi. 
Bulgarija netenka vakari
nes Trakijos. Armija suma
žinama iki 20,000 kareivių.

KIEK ŽUVO SUV. VALS
apie 15 tūkstančių darbiniu- ^IJŲ KAREIVIŲ.
kų sustreikavo. 16 dirbtuvių Iš Washingtono oficialiai
uždaryta. Nariai vietinės u- pranešta, kad Suvienytos 
rininkų unijos atsisakė krau Valstijos pasaulinėje karėje 
styti daiktus, prigulinčius neteko 116,492 kareivių už- 
plieno dirbtuv&rrts. muštais, 205,590 sužeistais.

Chicago, tll.*— Apie 60,- Užmuštų mūšiuose 35,585, 
000 plieno darbininkų sus- arba 11 nuošimtis visi) karei 
treikavo, Streikos eina ra- vių. Mirusių nuo žaizdų 14,- 
miai. Streikų vadai s]>ėja, 742. Mirusių nuo ligų 58,043 
kad Chicagos apielinkėje pa ir nuo visokių netikėtų atsi
metė darbą apie 80,000 dar- tikimų žuvę 8,092 kareiviai, 
bininkų. Uždarytos dirbtu- j ... -—
vės Gary, Ind., Indiana Har D’ANNUNZIO ARMIJA 
bor, East Chicago, Joliet, S. įjžIMA NAUJUS JUGO~ 
Chicago, Waukegan, Dekalb 
ir Sterling.‘,Gary Ind. 97 nuo 
šimčiai darbininkų išėjo iš 
darbo.

Buffalo, N. Y. - Unijų 
vadai apskaitliuoja, kad 20,- 
000 darbininkų paned&lyje, 
22 d. rugsėjo neatėjo darban 
į plieno dirbtuves.

plieno dirbtuvėms.

SLAVŲ ŽEMES PLOTUS.

Paryžius. —‘-Italų kariuo
menė, vedama poeto D’An
nunzio, išplėtė okupacijos 
juostą ant jugo - slavų teri
torijos, užimdama septynias 
mylias jugo - slavų žemės 
plotą.

SUTRAUKA REKON
STRUKCIJOS DARBO. .

Eksekutyvio. Rugsėjo 5d. 
pranešama, kad Prezidentas 
Wilsonas apsiėmė įvykinti 
konferenciją tarp plieno dar 
bininkų atstovų,ir Suvieny
tų Valstijų Plieno Korpora
cijos, kad išvengus straiko.

Gelžkelio. Kaip praneša
ma iš raporto duofy) Direk
toriui Hines, rugp. 25 d. kas 
link komunikacijos stovio, 
nors ir nesenai buvusis gelž- 
kelių darbininkų sujudimas 
nurimo beveik visoje šalyje, 
tečiau prekių pervežimas iš
skyrus kelius atsitikimus 
day nėra pasiekęs normalio 
stovio, kaip kad buvo šiuo 
laiku metai atgal.

Imigracija. Iš Vienos pra 
nešama, jog yra spėjama, 
kad mažiausiai 5,000,000 vo
kiečių, Austrų ir Vengrų tu
rės išvažiuoti, nes negali su
rasti darbo.

Pjrklybos Stovia. Praneša 
tna, kad Amerikoje daryti

per dvylika mėnesių, baigia- stus gražioje tvarkoje dra- 
ntis birželio 30, 1919. Per 5,bužius, kurių prisiuntė net 
metus, baigiantis birželio 30 9 skrynias.’Gražioje tvarko- 
d., 1919, išvažiavo 618,225 c- je prisiuntė ir Amsterdamo 
migrantų, sulyginus su 1,- skyrius (net 20 skrynių)-. Iš 
172.679 imigrantų atvažia- kitų skyrių ir gauta gražiam 
vusių per tą patį laiką pir- stovyje ir labai geri drabu- 
miau. žiai, kuriuos peržiūrėję su-

J. Tumasonis,
L. R. Kr. R. sekret.

456 Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

r.

Dividendas 8°0 nuošimtis.
Liet. Amer. Pramones Bendroves ♦

Nutarta išmokėt Imtis met. iš pelno nuo apyvartos

Pradinis bertaininis dividendas mokėsis Sausio mėnesyje, 
1920 m. Gaus visi pilnai užsimokėję šėrininkai, taipgi ir tie, ku 
rie pasiskubins nusipirkti šėrų nevėliau prieš 30 d. Spalio, 1919 m. 

t j
Jau dabar šėrai yra verti po $15,00, bet iki minėthi dienai 

nutarta pardavinėti sena kaina, po $10.00 šėrą.

Todėl kiekvienas da gali suspėti nusipirkti, o kurie jau y- 
ra pirkę, savo šėrų skaičių padidinti.

Atmink, dabar pirkd>amas išlaimi trigubai: a) pigiai įsi
gysi šėrus, b) naudosiesi pirmutiniu dividendu, c) pagreitinsi pa
kelti Lietuvos pramoniją.

Šerų užsirašymus su pinigais siuskite šiuo adresu:

Lithuanian American Trading Co.
112 N. Greene St., Baltimore, Md.
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RUOŠKIMĖS PRIE ’’AP
DRAUDOS SAVAITES”. . 
k* waraman

Atvėso. Svarbu, kad pato
gų laiką, vėsų orą, naudin
gai sunaudojus. Vasari? va
karais ir šventadienių; po
piečiais vaikštinėdavome,, 
mažiam į tautos, visupmenės, ’ 
savo paties reikalus atydos 
atkreipdavome, 
oras rimtam ir naudingam 
darbui nekliudys, c-1- 
me, ką darysime ilgais ru
dens ir žiemos vakarais. Juk tai, tai ką jie turėjo atsto- 
ir Lietuvoje, būdavo, vaka- vauti: Lietuvių visuomenę, 
rus ar skaitymui, ar pančių ar pavienius žmones? 
vijimui, ar kam kitam sunau i Lietuvi5kicji liberalai, ku 
dodavome. jpįe nipgS|a s.lve vadinti tau

Mus Susivienijimo minai; tininkais demokrataiš, elgra 
privalėtų pagalvoti, kaip iki si visigkaj. ued-dmokl^f?kai.

Jei ką jau į sako rankas'ikr- 
inieji pasigriebė, tai kitų at-

■ stovų jokiu budu nebeįsileis. 
I Taip tedaro tik žmonės ne- 
i mylintieji tvarkos, nepripa- 
I žįstantieji jokio tautos au-
■ toriteto ir norintieji viską 
! vieni apžioti.
t Spėjama, kad netik vieti- 
| nė Lietuvių visuomenė apie 

yrr); ,.niL-ta mttnme nwant , tą seimą nežinojo, bet i r Eg- 
zacijos reikalus, už kurią a-l .- • - . , .“imtetas nieko apie jį negir-

’’Pranešimas, jogei 16 ir 
17 d.d. šio mėnesio įvyks
ta New Yorke 4-rių Tautu 
Lygos Kongresas, į kurį 
Lietuviai iš savo pusės tu
rės pristatyti mažiausiai 
24 delegatus.”
Kodėl apie tą ąeimą tik 

Tautinė Taryba težinojo t
1

Dabar jau AVgi ji nematė reikalo pra-
nešti ir Amerikos Lietuvių 

Galvoki-1Tarybai? Jei nuo Lietuvių 
turėjo dalyvauti 24 delega-

ateinančiam Sus-mo seimu' i 
narių skaitlių gerokai padi-J 
dinus. Nieko neveikiant, to 1 
nepadarysime. Reikės vaka
rais ir šventadienių popie-

' Šiais tam reikalui padirbėti. 
Kad naują narį į organiza
ciją gavus, reikia tos organ i į 
zacijos tikslus jam išaiškin- i 
ti, nuodugniai jos naudingu-! 
mą išdėstyti. O kad tą pada- i 
ryti, reikia patiems orgam-i \ \j v , . izekutyvis asmngtone Ko-venima vAikamc nrz Lriiinn i *> °

gituoji, gerai išstudijuoti.
Mus Susivienijimo gyves- 

nieji nariai žino, kaip pasek 
mingiausia organizacijos na \ 
rių skaitlių auginti. Aišku, 
jog reikia vakarais po na-

dėjo.
Vietiniai lietuviai tik su

žinojo tada, kada jau buvo 
’’post factum” ir kada rei-

vių visuomenės Vaidu, nuo 
kurios neturėjo jokio įga
liojimo, nes su ja nesitatū.

Tik tada atėjo prie žmo
nių, kada reikia sunkų dar
bą atlikti ir iškaščius pa
dengti rengiant demonstra
ciją. Tai tau taip vadinamų
jų tautininkų lyderių demo
kratija".

kams, rusų kolčakiūiukams! 
ir bolševikam^.

KOLČAKININKAI 
LIETUVOJE.

Visos kaimynės tautos no
ri Lietuvos, jos visos kėsi
nasi ant jos laisvės. Puolėsi 
visu smarkumu bolševikai,

Kolčako siųsti, jo armijos 
o-rganizuoti. Kreipęsis į vie
tinę valdžią leidimo, negavę. 
Tad patys pradėję šeiininin- 
kauti. Darą rekviziciją. į jų 
armiją stoja rusai, vokiečiai 
ir pastarieji esą gerai apmo-|p.lias y. Vaškas liko Lietu- 
kami.

Ir taip susidaro būrys į- 
vairaus plauko plėšikų ir i- 
ma varginti Lietuvos žmo
nes.

Bet kaip bolševikai nega
lėjo Lietuvoje prigyti, taip 
ir kolčakininkams atsitiks. 
Juos patys žmonės išvaikys 
iš Lietuvos. Tik gaila, kad 

: ir taip jau sunkią Lietuvos

PARVA2IAV0.
'Pjp. J. Karosas ir J. Ro

manas sugrįžo iš Lietuvos.

vaje.

ŠIS—TAS.
Brooklyno kriaučių

Patartina kitiems L. At- admirolas Jamanotd. Jisai 
statymo Bendrovės atstovo 
pavyzdžio nesekti. Šiandien 
lietuvius reikia vesti Lietu
von, o ne iš Lietuvęs.

, ii. i- I ii L«11M JdU SUU&UI XJXC71UVU3skraidė lenkų baltas erelis . ...x T. , . . Ivaldžios kovą uz nepnklau-ant Lietuvos ir nutūpęs sa- . . . .1 1 pnmvnA rinv rin.iiorimi qiiiiIzi-I
vo kruvinais nagais išplėšė
Lietuvos pačia širdį ir visą , . . . . . . . . ,v .. . besispiesdami tai i bolsevi- jos kuna draskyti mėgina. , . . . . . . ■ .”r . . \ ku, tai i lenku, tai i KolcakoVokiečiai visas pastangas1. , .%., , , T. . i ir vokiečiu gaujas, norm -deda, kad tik ilgiau Lietuvo- v. T . . v . ...... ? . . .,'eias Lietuva pražudyti.je pasilaikius ir daugiau įsi
jos miškų ir kitokio turto į Bet Lietuva pasakė: ša- 
prisigrobus. Lietuvių karei- '-vn rllsab šalyn lenkai, vo- 
vija turi savo energiją eik- kiel-iai! Aš pati save valdy- 
voti, kad suvaldžius vokie- si'.i!” Tik mes jos visi sūnus 
čių plėšikų gaujas, apgynus isavo motynai gelbėkime, ją 
žmonių teises. ' | visokeriopais budais ginki-

Ir to neužtenka. Sužino-,,ne’ ateitis bus musų.
ma, jog Lietuvoje raudasi į
rusų generolo Kollčako idė- TRIJŲ PABALTijOS 
jos šalininkų. Jie manė, kad TAUTU SUTARTIS 
lietuvių kariuomenė kariau-' 
ja su rusų 1

, somybę, dar daugiau sunki-į 
na visokie-svetimi gaivalai,!

• besispiesdami tai i bolševi-

uni
jos delegatas Bekampis dar
bininkus skriaudžia, juos iš 
unijos prašalindamas ar di
deles bausmes uždedamas.

Wcel, iš neviso žmogaus, 
be kampo, daugiau ir negali 
tikėtis.

# # #

Bolševikai, it platveidėsį 
drąsus, lenda visur ir kni
sasi.

* * *

Jau šiandien darbininkų 
prieteliu vadinasi tas, kas 
juos geriau moka skriausti. 
Tą ypatybę turi rusiški ir 
lietuviški bolševikai.

yra japonų valdžios atstovas 
vesti sukalbą su.Šv. Sostu, 
kaslink aprūpinimo Katali
kų Misijonorių šalyse, ku
rias Taikos Konferencija y- 
ra pavedusi japonams.

Pažymėtina, kad taip el
giasi stabmeldiškieji Japo
nai su katalikais, ir kad jie 
nevarau sąžinės savo utSdų, 

’’Look out”, lietuviai, in-Jleisdami jiems tebesant val- 
fluenza jau čia! Kad jos iš
sisaugoti, rašykitės prie S.

Kas bus, tas nebus, o 
’’Laisvės Savaitė”, Tautos 
Fondo rengiama, neužilgo 
bus.

* * I f * f '
Moterys, nenorėdamos be 

reikalingo vargo,.liepkite sa 
vo vyrams tuoj rašytis prie 
S. L.' R. K. A. O vyrai su 
savo moterimis taip pat pa- 
sielgkite. * * *

i Tada jums bus gerai, o 
influenza ir ištolo prie jūsų 
neis.

Buožė.

”DU AŠ YG ALIU”.
Viename iš didesniųjų 1- 

. talijos laikraščių rašoma.
ššš... mes, liberalai, ren-

jgiame kongresą suketurio-
I mis tautomis, kad tik visuo- Įkaj 04 RugpiučiJ Šv. Mika-

bolševikais tik Į Lietuva. Latvija ir Estoni j 
tam, kad galėtų su laiku Lie (ia’ besitardamas apie taiką į 
tuvą prijungtiprie didžio-.su ruslI bolševikais, tarp sa-1 
sios Rusijos. Bet pamatę v?s geresnį susitarimą pa- 
Lietuvos gyventojų troški-' dariusios. Jos, rodosi-, susiri- 
mą nepriklausomai gyventi, js0 i Pabaltijos Tautų Fede- 
apsivylė; Tečiau jie vis dar raeii{b Pr’e kurios gal but iri 
maną viešpačiais būti, ban-į Finliandija prisidės. Apart i 
do kariuomenę organizuoti^0’ konferencijoj nutar-j 

t • j • • t. • i i • • i a n Ari fili zulinti i uinimw iv n n
jvvk-ru L 11111 x V/X V*-'-’ nun j » « cz

’ kūjo minios demonstracijai pačioj Lietuvoj ir kitokiais suvienodinti pinigus ir pa 
mus pavaikščioti, kalbinant ,su ukrainiečiais prieš len-. budais mėgina Lietuvai ken-' nai^int Lirp tų tautų muitą, 
rašyties-prie S. L. R. K. A.įkus; 0 Murįų Tautų Seime kti. . j 1 ,1 |
irtam tikrą lit e ra f urą dali
nant. Lietuvių paprasti yra 
agitacijos budai rengti pra
kalbas, paskaitas, vakarus,- 
balius ir t. t.

Nors šie ir paprasti yra 
budai agitacijos varymui, 
visvien prie jų reikia prisi
rengti, kad kuodaugiausia 
naudos Susivienijimui atne
šus.

Per du metu rengėme ..
’’Apdraudos Savaites”. Josįviose 
davė geni pasekmių. Šią žie- tijoje gyveno vyras, kuris Lakio inkvėpiamas degin- 
mą irgi tą patį padarykime, davo karklus, kad pasidaryti anglių; eidavo į tyrus, kad 
Peniai tokią savaitę rengė- ’ asti salietros, ir lipdavo kalnus, kad prisikasti sieros. Vi
nie sausio, vasario ir kovo ^a tai pasigaminęs, jis maišė piestoje į krūvą ir suteikė 
mėnesiuose. Tas laikas pato- savo tautiečiams mišinį, kurį jie panaudojo apsigynimui 
gus, todėl ir 1920 metais juo- J'iio priešo. Bet Siniečiai buvo ramūs ir nesumaningi žino
mi pasinaudokime.

Prisirengimui prie 
draudęs Savaitės” dar turi
me su viršum tris mėnesius.! ko ]>rie ausies vakarų vienuolio Rogerio Bakono, visiems 
Kuopų ir apskričių susirin-l žinomo gudruoliaus. Tada žmonės pradėjo daryti šantu- 
kimuose apie tai jau prade- vus didesnius ir didesnius kas metai iki nepriėjo prie 42 
kimo tarties. Juk priežodis: centimetrų didumo. Lakis išmokino juos mirkyti qutum, 
’’Kas ankstybesnis, tas ge- kaip arabai jį vadino, o kurį mes vadiname ’’vata”, į 
resnis” yra teisingas. Išank' ’’Tvirtąjį' Vandeiu” ir juo užtaisyti šautuvus. Tada sprę
sto pirsirengę, pasirūpinę vi' KstH liepsna ir perkūnai, kai]) dvasios iš bonkos ir už dvi- 
są medžiagą, o pačiai ”Ap-; dešimtis mylių tolumo, kai]) musės krinta šimtai kareivių, 

' draudos Savaitei” turėdami kuriuos tik šioji niagika gali pasiekti.
tris mėnesius, Susivieniji- 
mui L. R. K. A. milžinišką!1 brežukų išradimas, kaip rodo jų pirmasai.var-
naudą atnešime. I ’’Ibicipierii;”. Jie rankose kiekvieno pagėžingo žmo-

Patys gerai žinom, kad y-1 W’ls> a1'ba bepročio vaikezo gali sudeginti namus ir net 
ra žmonių apie B. L. R. K. A.l ' iHiJ miestą. Pastaraisiais laikais ugnies garbintojų skai- 
dar nežinančių, arba jo ver-iužaugo taip, kad beveik kiekvienas vyras ir daugeli-, 
lės gerai nesuprantančių.! jaunikaičių gatvėse nešioja įsikandę į dantis degančias 
Prie įų reikia prieiti, nuo-' piktažoles, kurios išduoda dūmus, taip labai Lakio mė- 
sekliai Sus-mo naudingumu! Rlamus. #
išaiškinti.’ O tą pasekmingai Ir laikui bėgant Irakis, arba kai]) šiaurių gyventojai 
padarysime atsakančiai prie’ -ii vadina Lokis, o lotynai Lux, pradėjo būti laikomas aug 
to darbo prisirengę ’’Ap
draudos <■ Savait ėję ”.

Į Tų taptų susitarimas, bea- 
ar kongrese kalbėjo Lietu-j Į Juršėnus atvažiavę keli bėjo, btis dideliu smagiu len

E. E. SLOSON.

Devyni Seiono Simai.
Iš angliško — M—a.

(Tąsa)
Ir po ilgo laiko atsitiko, kaip jis sakė.
Tečiau Lakis, belaukdamas išsipildymo savo prana- 

ystės. netinginiavo, bet nuolat ragino savo agentus, įvai-
!. šalyse, daryti bandymus, mėginti Sino*) viešpa-

me sausio, vasario ir

nes, jie iš to mišinio darydavo įvairias ugnis, fairvarkus 
Ap-t pasil'inskininhpųį per vetuyes ir šventes.

Bet Lakis, furėjo geresnį pasisekimą, kada jis prislin- 
usies vakarų vienuolio Rogerio Bakono, visiems

Ir daug kitų Šelmysčių Lakūs yra padaręs. Jam yra

KODĖL SLAPTA?
Amerikos Lietuvių Taufi 

nes Tarybos protokole iš 
skaitome:

.1 ščiansiu, vietoje būti žemiausiu ir visų šėtono sūnų. Joki 
j nragika nebuvo už jb galingesnė, ir kaip tik kas sužinojo 
Upie jo velnišką kilmę, kaip Mefistofelis Rathskelleryje, 
i jis leisdavo ugnį, stebuklą, kurį šiandieną kiekvienas gali 
i padaryti, nes Lakis.visą svietą jau gerai išmokino.

menė, krikščionys demokra
tai, apie tai nenugirstų.

* * *
Brooklyno iš vardo ’’Lai

svė”, o ištikrųjų ’’Vergija” 
jau eina kasdien.

Iš vardo ’’Vienybė”, o iš
tikrųjų ’’Suirutė” dar tebe- 
medžioja kelionei amuniciją 
o kol atkeliaus, užims daug 
laiko.

* * *
Liet. Atstatymo Bendro

vės atstovas parvažiavo iš 
Lietuvos ne vienas, bet dvie
se, kažin kaip kiti atstovai t

diškose vietose, laikytis ir 
prigulėti prie tikėjimo, ko
kis užganėdina jo sąžinę.

Japonai tad duoda pavei
kslą svietui — kas tai yra 
tikroji civilizacija ir sąžinės 
liuosybė.

Mes lietuviai galime taip 
pat didžiuotis, kad prieš 
lenkams Lietuvon atėjus, 
čionai nepersekiota niekelio 
už jo šiokią ar tokią tikybą. 
Stabmeldiškoje dar tuomet 
Lietuvoje ramiai šalyp vie
nas kito gyveno ir katalikai, 
ir rytiečiai, ir mahometonai, 
ir žydai. Nieks jų niekuomet 
nemanė persekioti už tiky
bą, ir tik kultūriškieji len
kai Įvedę tikybinę neapykan 
tą Lietuvoje, ką šiandien da 
čionai gyvuoja ir eina pla
tyn, ačiū visokiems Kapsu-,

lojaus Romos •bažnyčioje 
priėmė katalikų tikėjimą p.
Imas Sliinosh, pirmasis sek- ko ir B-vės pasekėjams, 
rotorius Japonijos Ambasa
doje, Romoje, buvęs prieš va tau, 
tai protestantu. Mišias šv. 
atlaikė Jezavitų Sekretorius 
Tėvas Tacchi (skait. Tafcki) 
Venturini, o Dirmavonės Sa 
kramentą suteikė žinomas 
lietuviams J. E. Antvysku- 
pis Ceretti.

Išimant p. SlUnosh’o, Ja
ponijos Ambasadoje Romojd 
I esama dar vieno kataliko,1 
ką užimą .čion gan. aukštą Į 
vietą. Juoini yra jurininkas.

Kad taip dalykų stovima, 
Gerb. Skaitytojau, 

Amerikos ’’Garse” (No. 32, 
1919m.), ką šiandien esmi • ■•. 
gavęs ir kame, žinelėje Iš ' 
Mariampolės rašoma, kad 4 b ■ 
kovo Į6 dieną butą tenai pir '■ 
mojo taip vadinamosios Re
ales Gimnazijos mokinių tė
vų Komiteto posėdžio, ka

ime dalyvauta ir kunigo K. 
•R... Tik>šit, žinomojo Lietui- 
voje/Buloto pradėta 'šaukti 

, ir grasinti-, kad jeigu kuni-

Nereikia manyti, jog šėtono sūnai visuomet nesutiki
me ir gyveno. Anaiptol, jie buvo taip užsiėmę, jog mažai 
šelmysčių vienas kitam tegalėjo daryti. Laiko neturėjo. 
.Šalyje paliekant kaikada iškilusius jų tarpe audringus 
vaidus del pirmenybės, t. y. kuris iš jų turi būti didžiau
siu Iblio viešpatystėje, jie geriau, tarp savęs sutiko, neg 
kaip kad dauguma žmonių brolių, kad sutinka, net nema
ža vienas Litam paąįdėdavo. Juk Lakini nebūtų pasisekę 
išdirbti municijos, jei ne jo brolis Avanas, kuris buvo ka
ralių patarėju. Jis dalyvavo visuose valdymo reikaluose, 
ir beveik visame sviete valdė diplomatų veikimą, Tuo pa 
si naudodamas jis galėjo sukelti kares ir visuomet išplatin-l 
.ti gandus apie karos ir kurstinti tautišką pavydumą ir ra-j 
šių neapykantą. Senovės gadynėse žmonės eidavo karėti 
tik kartą į metus ir tai ne visi eidavo, ir tie patys išėję 
.stengdavosi sugrįžti ja vii valyti, o jei ne, tai nors prieš 
šalčiams prasidėsiant. liet amžiams slenkant, Avanas 
prie to priėjo, jog karės tęsėsi per ištisus mętus įr net 
tai]) vadinamą taikos laiką, didelė dalis jaunuomenės tu
rėjo būti kariuomenėje, o kiti praleido visą savo amžių 
Lakio dirbtuvėse, gamindami ginklus ir amuniciją. Ir su- 
lyg Avano patarimų, karaliai dėjo pinigus į vienas kijo 

'šautuvų dirbtuves, taip kad dažnai pasitaikindavo, jog 
jiems kariaujant, jie pasitikdavo kareivius, apsiginklavo-, 
sius tais pačiais ginklais, kuriuos išdirbo jo paties žmo
nės ir būdavo užpulti iš laivų savo pačių vandenyse. Nes 
šėtono sūnai ypatų negerbia ir rasių neapykantos neturi.

Ant galo kaikuric žmonės pradiėjo mąstyti, jog jei jie 
atsikratys nuo karalių, jie atsikratys nuo nelabųjų Avano 
patarimų. Teeinu tas dar dalykų nepataisė. Nors jie už
deda dvidešimt keturius didikus- valdyti karalių, ir dvi
dešimt korius šimtus išrinkt ijjų valdyti didikus, ir dvide
šimt keturius milijonus balsuotojų valdyti išrinktuosiiN. 
ločiau Avano intekmė visai nemažėja. Jis rodos visuomet 
gali laikyti savo pusėje1 augštai stovintį asmenį, nežiūrint 
kaip žemai jis pats nebūtų.

Tai]) žaidžiant žmonių nuomonėmis Avano didžiausiu 
padėtoji! buvo jo jaunesnysis brolis Masbutas, Tuščiakal
bis. Kffip ir kiti iš. tos šeimynos, Masbutas pradėjo nub 
mažo. Iš pradžios savo agentais jis turėjo tik moteifa-ir 
barzdaskučius. Jie dirbo iš savo valios ir veltui. Geriau
siai pasisekus, tai buvo nekas kitas, kaip.tik mylėtojų-a- 
mfttorių daibnš. Pastebėtina, kaip veiklūs ir sumanūs jie 
bttVo .tarto darbe, ypatingai paleidime neteisingų apkąb

’ ^bej’inaų. ir kiek blėd^fti tokie amafotfai padarydavo savo
•) P.r»u* buvo j peliukėje. ’’Tas kjirs pUtma paskalas, platina ūuljū-

poje jį prfifrth vartoti. ’ - - - M—|*, ypatingai, jėi jok nėtetslngos. Bet Mažbuta-S tikrai

:ir skandališkai atsistojo ant savo kojų tik spaudai atsi
radus. Kaip ir Lakis, jis bandė pradėti savo išradimus 
Kynuose, bet šalis, kuri neturi raidžių, buvo ne vieta jo 
spausdiniams. Ir kada Gutenibergas sykį pradėjo spaudos 

■ darbą varyti, spauda paliko vienu pas'ekmingiausių prie
monių, kuriomis Melagių Tėvas galėjo išplėsti! savo vieš
patiją. Knygos buvo perdaug nerangios, jjs pradėjo išlei- 
■dmėti bertaininius laikraščius, vėliau mėnesinius, savai
tinius, dieninius, valandinius,1 ir tie, kurie dažniau ėjo, 
geriau. Mazhutni tarnavo.

Laiškai jam per lėtai tekeliavo, taigi jis" pasiskolino 
I iš Lakio žaibus ir Sklaidė žinias vario vėlomis ir erdvės 
j vilnimis. Kada melagystė keliauja 186000 mylių per se
kundą, teisybei sunku ją sugauti. Sunkti įsivaizdinti, 
kaip kada tai tas svarbus naujienų skleidimo užsiėmimas, 
kuris buvo pavestas atėjusioms pasisvečiuoti pas vieną 
kitos moterėlėms, arba netikėtam susitikimui Agaroj, Ri- 
altoj ar kur krautuvės kampe, šiandieną išsišakojo ir kaip 
tinklu apsklcidžia visą pasaulį. Miškai kas dieną yra ker- 
ti-mi jr malami, kad būtų ant ko atspausdinti juoduosius 
žodžius. Statomos mokyklos, kad išmiklinti jaunuomenę 
linkti žinių ir persijoti ja>s taip, kad patiktų žmonių sko
niui. Tai suteikia Masbutiii progos paskatas leisti, ne? su 

, kiekviena teisybe, jis inmaišo netiesos taip guviai, jog net 
tie, kurie išsilavinę žiniomis naudoties, ir tai negali jų iš
painioti. Tštikrųjų mes galime tikėti, jog nei viena dides
nė šelmystė nėra praleista be Masbuto, Spaudos Velnio, 
pftgelbos.

Juk tai jis paleidžia Avano - diplomato pranešimus, 
ir išspausdina Wds j knygas, užvardintas vaidais Įvairių 
spalvų*), kuTiis'tik randasi vaivorikštyje. Jis taip pat 
yra pirmoji raHfer ŽĮilbaisūno, kuris išpūtė pietų Joriu 
burbulą ir dailfRl kitų didesnių ir mažesnių burbuli? ir 
burbubėlių. Jis apvįagia našlių ir našlaičių paveldėjimą ir 
teisingą pirklį privaro prie hankruto. Senovėj, jis pasiten
kindavo tokiais mažmožiais, kaip apgauti su pinigais, nu
sukti ant svaro, ant saiko, bet šios gadynės supainiota 
kredito sistema duoda jam progos veikti plačiau, ir nie
kas jo nesugnuna. Jis yra taip veiklus, jog daug yra žmo
nių, lęirie jam prikiša atsakomybę už visus velniškuosius 
pasaulyje darbūs. ,flc vadina jiį kapitalizmu ir tiki, jog 
jei jis- būtų išvytas ntfo žemės, čia būtų utopija, tečiau jie 
užiniYšta, jog be jb yra dar kiti aštuoui šėtono šonai, taip 
nelabi, kaip ir jia.

• - (Bus daugiau) . ’

H

•)"Įv»irt«w tiuly* oficluliūli »9ntikin« npnu»<Tihn tnm tikto* spalvok 
kny([«Nw — Itautlonojl Knyga, Mėlynoji Knygn ode. Sf—ft.
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gas neišeis, tai jisai uždarys 
posėdį ir praneš karo val
džiai, kad padarytu tvarką 
ir....

X Ir nieks nė šiukštu, rašo
ma ’’Garse”. Tai yra nieks 
iš susirinkusią nepakėlė bal 
so prieš Baloto patvaldystę.

Klausimas, ar nebūtų rei
kalinga, gera ir Lietuvai 
naudinga, kad p. Bulota ke
liems mėnesiams nuvyktų 
Japonijon kad tonais pasi
mokyti iš stabmeldžių, kas 
tai yra kultūra ir tikybos 
laisvė.

Lietuva nieko nepraštotų 
sumetus iek aukų to vyro to- 
lymai kelionei, by tik jo sme 
genys būtų tvarkoje.

Kun. K. Prapuolenis.
Romoje,

27 Rugsėjo, 1919 m.

j LAIŠKAS IŠ LIETUVOS. 

, Antanas S. Vaitkus iš Day- 
i ton, ()., 16 d- Rugp. gavo lai- 
j škų iš Lietuvos nuo savo bro 
lio Povilo Vaitkaus iš Vie- 
laičių kaimo, Laukuvos par., 
Kauno gub.

’’Gerbiamas1 brolau, Anta
nai! . i

Dėkavodami už apsilanky 
mą pas mus su laišku, kurio 
taip ilgų laiką laukėme, duo 
dame geras dienas aš Povi
las su savo prisiega Barbo
ra, taipgi mama. Sesuo Ma
rijona pasimirė. Mes esame 
sveiki, ko ir jums nuo šir
dies velijame. !>'!' U

Naujienų pas mus per to
kį laikų nemažai atsitiko, 
bet Iškarto viskas aprašyti 
negalima. Prie laisvės žen
giame pilnu žiifks.niu, tiki
mės, kad laisvė gyvuos, tada 
aprašysime daugiau.

Gal žinote, kur randasi Jo 
nas Balandis iš Skaborų kai 
mo, Tverų par. Malonėkite 
pranešti. Yra svarbus reika
las. Jis gyvena Chicago, Ill.

Likite sveiki, mes liekame 
sveiki.

Su pagarba
Vaitkai.

Vielaičiai,
25 d. Gegužio, 1919 m.

tinai reikalingi. Yra padaro 
mi lengvus rėmeliai taip, 
kad jie kaip kepure uždeng
tų galvų ir potain apdengia
mi uodų sieteliais. Panašus 
rėmeliai sulankstomi, kad 
lengviau butų galima nešio
ti, yra padaromi uždengti 
lovą nakčia. Ir rengiantis 
keliauti į tropiškas ar dru
gio pilnas vietas, tokie prie
taisai būtinai turi būti pri
rengti ir paimami.

Kaip langų, taip ir kituo
se sieteliuose svarbu, kad 
butų tinkamas tankumas. 
Per dvidešimt vielų tanku
mo Gename oolyje uodai ne- 
ineina, bet per penkiolika 
kai kurie inlenda.

Vaistai ir apsisaugojimas nuo uodų.
Parašė L. O. Howard, Ph.D.

lų milteliai, Persiški vabalų 
milteliai, buhach ir k., labai 
naudingi, jei šviežus ir gry
ni. Gryni milteliai yra smu! 
kiai sumaltos gėlių galvelės, 
Pyrethrum veislės augalu. 
Jų gydomoji pajėga yra ga
ruojanti aliejus, kuris laikui 
bėgant ir laikomas neužda
rytas išgaruoja. Daugelį kar 
tų milteliai, kurie randasi 
aptiekose, pardavimui ėsti 
su priemaišais sumaltų stem

ATSIIMKITE LAIŠKUS.

Yra atėję iš Francijos lai
škai šiems žmonėms:

Juozui Skardui iš Jersey 
City, N. J.

Jonui Skardžiui, Sioux Ci 
ty, Iowa.

Kaziui Mikėnui, Sioux 
City, Ioaw.
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RED. ATSAKYMAI.

S. Praniui iš Newark, N. 
J. — Tamistos raštų apie 
Draugijų Centro veikimų pa 
talpinsime sekančiam ’’Gar
so” numeryje.

J. Ąmunfvičiui, C. Brook
lyn. — Chorų protestas del 
vietos stokos šiame ’Garso’ 
numeryje netilpo. Tilps se
kančiame numeryje.

VIEŠAS LAIŠKAS KUN. 
JURGIUI F. JONAIČIUI.

Kadangi kun. J. F. Jonai
tis ’’Draugo” 216 num. vie- 

<šai, bet melagingai sakosi, 
kad jis yra ’’vertėjas ir išlei 
dejas” ’’Meilės Galybės” 
knygelės ir, kadangi tas da
lykas jau viešai išėjo, del to 
tai ir aš priverstas esu duoti 
viešų atsakymų kun. J. F. 
Jonaičiui.

Gerbiamasis Tamsta, gra
žiai atsimeni, kaip rudenyje 
1917 m. paskatinai mane, 
kad aš išversčiau ’’Meilės 
Galybę” lietuvių kalbon. 
Tamsta, būdamas sąžinin
gas žmogus, pripažinsi, kad 
aš tą darbų atlikau. Pavasa- 
ryj gi 1918 m. parašiau kun. 
L. J. Vaughan’o biografiją 
ir buvo patalpinta ’’Darbi
ninke” 1918 m. Prie to gi 
Tamsta eęi meldęs manęs, 

v kad paskolinčiau ’’Meilės 
Galybės” rankrašti, kad ga
lėtum teikti iš jos paskaitas 
lietuviams, ir buvai pasiža
dėjęs atspauzdinti savo lėšo 
mis. Bet niekuomet nebuvo 
kalbos, kad vieton mano pa
vardės arbft pseudonimo pa
dėtumei savo pavardę.

Tamsta, prižadėjimą at- 
spauzdinti savo lėšomis iš- 
pildei, bet gi drūčiai nu
skriaudei mane, kaipo tikrą
jį vertėją, neteisėtai pasisa
vindamas sau vertimą.

Del to tai viešai reikalau
ju, kad Tamsta padarytum 
atlyginimą, o būsiu paten
kintas sekančiomis išlygo
mis:

1. Tamstos sąžinė gerai ži 
no, kad ne esi tikras vertė
jas ir, kadangi neesi, tai vi
sas atspausdintas ’’Meilės 
Oalbės” knygutes paveskie 
Tautos Fondui, o prie antro
sios pataisytos laidos Tau
tos Fondas sugrąžins man 
teisę vartoti mano pavardę 
arba pseudonimų, kaipo tik
rasis vertėjas.

2. Jeigu Tamsta nori, kad 
aš prie ’’Meilės Galybės” 
jokios pretensijos neturė
čiau, tai Tamsta paaukok 
$1,000.00 Tautos Fondui.

3. Priešingu atveju turė
siu kreipties teismo keliu at 
gauti teisę, kaipo tikrojo ver 
tėjo, kuriuo yra ne kas ki
tas, kaip tik aš. Ir, žinoma, 
kaltašię turės atsakyti už 
viešų literatiško svetimo ver 
limo pasisavinimų.

A. Tamoliunas. 
Į ^Rugų. 15 d., 1919.

P. 8. MeĮdžiu ir kitų laik- 
raščhj perspausdinti.

INŽANGA.
Nuo tūlo laiko, kuomet su 

žinota, kad .uodai yra netik 
įkirumas, bet ir platina arba 
parneša drugio, geltonojo 
drugio, filiariso ir dangos 
karščio perus, daugel darbo 
padėta kaip pavienių, taip ir 
bendrai susijungusių žmo
nių, kad išrasti prieš juos 
vaistų. Daug vaistų ir veiki
mo pienų yra išbandyta ant 
plačios Skalės ir tai kas že- 
miaus yra pranešama, yra 
tik sutrauka tų darbų.

APSISAUGOJIMAS 
NUO INKANDIMO.

Apsaugoj antįs Skistimai.
Kamparo spiritu išsitri- 

nus rankas arba užsilašinus 
kelius lašus ant priegalvio 
nakčia, galima apsisaugoti 
nuo uodų per kiek laiko. Tą 
pat ypatybę turi ir palėjų 
aliejus (oil of pennyroyal). 
Nei ^vienas iš tų dalykų ilgai 
neužsilaiko, tai yra, vieną 
kartą juos panaudojus, už
tenka tik vienai nakčiai. 
Mėtų aliejus, citrino sultįs 
ir uksusas taip pat buvo pa
tariami, kai-kuriose apielin- 
kėse, degutas taip pat buvo 
vartojamas, ypatingai ten, 
kur uodų daug randasi. Cit
rinų aliejus (Oil of Citronel
la) yra vienas geriausių prie 
monių. Kaikurie žmonės bet 
nevisi, nemėgsta jo kvapo, 
tečiau jis pasekmingai ap
saugoja nuo uodų per kelia- 
tą valandų. Geriausias mi
šinys, kurį rašytojas yra ban 
dęs, buvo jam prisiųstas C. 
A. Nasho iš New Yorko, ir 
yra sekančiai sutaisytas:

Oil of Citronella 1 uncija. 
Spirits of camphor 1 une. 
Oil of Cedar .. % uncijos.

Paprastai keliatas lašų ant 
abruso, užkabinto ant lovos 
galvų galo, neprileidžia pap
rastųjų namų uodų. Kur jų 
yra labai daug ir kur jie in- 
kirųs, užtenka su keletą la
šų išsitrinti veidą ir rankas. 
Tečiau ir tas mišinys nusto
ja savo jėgos, jei stovi per 
visą naktį, Geltonojo drugio 
uodai Aedes (Stegomyia) ca 
lopus, Meig, papratę pradė
ti kandžioti švintant iš ryto. 
Tuo laiku dauguma žmonių 
kietai miega, o mišinio veik
lumas kaip tik tuo laiku su- 
mažėja. Taigi pietų valstijo
se, kame tie uodai randasi, 
manoma, kad tas apsaugo- 
jantis mišinys nėra taip ge
ras, kaip šiauriuose. Tečiau 
tas mišinys gali būti varto
jamas iš ryto, prieg pat auš
rą ir tuomet jis .bus taip vei
klus, kaip ir kitose aplinky

bėse.
Mišinys, kurį pataria E. 

H. Ganė iš New Yorko, yra 
sekantis:

Castor Oil....... 1 uncija.
Alcohol ........... 1 uncija.
Oil of Lavender. 1 uncija. 
Tas mišinys yra geras del 

to, kad neturi nemalonaus 
citrinų aliejaus kvapo.

Oscar Samostz iš Austin, 
Texas, pataria sekančią for
mula:

Citrino ailejaus. 1 uncija.
Skistos vaselines 4 uncijos 
Tas mišinys sulaiko citri

nų aliejaus garavimą. B. A. 
Reynolds pasekmingai var
toja New Orleans mieste 20 
minimų citrinų aliejaus ir 1 
unciją vaselines arba lano
lino.

Yra patarimų vartoti 5 
procentų potašiaus • sulfato 
soliuciją arba kasijos aliejų 
(oil of cassia). Ant Filipinų 
salų labai plačiai vartoja
mas tyras kerosinas.

Sieteliai ir Uždangalai.
Nereiktų smulkmeniškai 

nei aiškinti tokių visiems 
žinomų priemonių, kaip dė
jimas sietelių namuose, var
tojimą tinklelių lovoms, ar
ba nešiojimą veido uždanga
lų ir pirštinių naktimis vie
tose, kuriose randasi daug 
uodų. Sieteliai turi būti in- 
dedami labai atsargiai, gerai 
pritaikinti, suveriami, sulen 
kiami arba pakeliami. Lan
gų ir durų sieteliai niekada 
negali būti per standriai in- 
dėti. Ir su gerai pritaikin
tais sieteliais uodai dažnai 
turi progos ineiti. Visuomet 
turi būti žiūrima ir saugoja
ma, kad jie neineitų. Kai 
kuriais meto laikais uodų 
apgyventose apylinkėse jie 
bando ineiti net per sietelius 
ir dažnai ineina. Kur jų yra 
labai daug, vielų sieteliai tu
ri būti atsargiai ištepti kero 
sinu arba citrinų aliejumi.

Dirbant lovų užlaidas, tu
ri būti užtektinai medžiagos 
kad butų galima užlaidą ge- 
rarpaĮenkti po matrasa, ir 
tu'ri būti atsargiai žiūrima, 
kad nebūtų skylių audekle, 
iš kurio užlaida yra daroma. 
Dažnai pasitaiko, kad vieto
se, kur yra daug uodų, ma
žesniuose viešbučiuose lovų 
užlaidos yra labai prastame 
stovyje ir keliaujant po pie
tines valstijas’ prisieina tu
rėti siūlų ir adatų, kad gali
ma butų užlopinti arba su
siūti suirusias ar suHuru- 
sias užlaidas. Keliaujant po 
tropikus ar kitas šiltas šalis 
tinkleliai ant veido yra bu-

Apdengimas veisimos vietų.
Kame lietaus vanduo yra 

laikomas dideliuose kubiluo 
se, kaip tai Užlajos Valstijų 
miestuose, būtinai juos rei-

brų arba kitokiais kokiais 
nors dalykais. Tokie milte
liai nėra taip veiklus, kaip 
gryni kad yra. Pyretro mil
telius paprastai vartojama 
sausus ir jais dulkinama ar
ba pučiama į plyšius, ku
riuose randasi vabalų, o mm 
uodų dulkinama po trobos 
vidų. Yra labai paprasta de
ginti pyretro miltelius kam
baryje nakčia. Milteliai yra 
supilami į krūvelę ir uždega

Kalk geležį, pakol karšta! Puiki progai

Susivienijimo Nariams 
pasitaiko puiki proga, kuri vargiai pasikartos, in- 
sigyti jau pagarsėjusią Amerikonų spaudoje kun. 
Antano Jusaičio knyga

’’HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION 
and Its Present National Aspirations”

■ u | on Lili. j iv i. vi v tdy i r llz/vi v

kalinga apdengti sieteliais,! mį nuo viršaus, dega išleng- 
ir dabar visur to reikalauja-j Va, labai rakdami troškinau 
ma. Lietaus vandeniui bač- čįais dūmais. Dažnai rnilte- 
ko-s taip pat visur turi būti iius sudrėgina ir sulipdo į 

mažus posmailius gabalėlius 
potam išdžiovinus jie gerai 
dega ii’ netiek daug eina ant 
niekų. Uodai nuo tų durnų 
pasigeria ir krinta ant aslos, 
iš kur galima sušluoti ir su-

> (Bus daugiau)

apdengtos sieteliais, išsky-1 
rus tas Getas, kur žuvįs var 
tojamos išėst uodus pradžio
je jų gyvenimo. Vandens ba 
čkas pigiai galima prideng
ti geležiniu lanku su tvirtu 
kartūnu ar maišo neskilėtu 
audeklu, taip, kad audekle 
butų palikta užtektinai Ge
tus susitraukimui.

Rukimas.
Bilekas, kas tik deginant 

padaro daug dūmų, uodus 
nuvys į šalį, taigi ir įvairus 
rūkymui dalykai yra varto
jami tų, kurie po laukus turi 
gyventi. Daug įvairių daly
kų yra vartojama tam tiks
lui ir namuose.

- i .
Pyretro Milteliai.

Pyretro milteliai, kitaip 
vadinami Dahnacijos vaba-

PATAISYMAS.
T. Fondo Seimo protokole 

pagarsintame ’’Garso” 37 
numeryje įsibriovė klaida. 
Apleista Genas Seimo nuta
rimas, būtent: ’’Tautos Fon
do seimas nutarė, kad Cent
ro knygos butų kaip galima 
greit paduotos ’’Public Ac
countant” ir su jo paliudi
jimu visas atskaitas pasiųs
ti visiems Tautos Fondo sky 
riams”.

J. TumajBonis, 
Seimo Raštininkas.

(Istorija Lietuvių Tautos ir jos dabartiniai 
troškimai).

I Vienas iš rimčiausių Amerikos kritikos žurnalų 
’’The Nation”, peržvelgęs visą eilę panašių kny- 

’ gų, sako, kad kun. Jusaičio knyga atsižymi nuo 
I kitų savo rimtumu ir nuosakumu.
) Didžiausio Amerikos dienraščio ’’The New York 
į Times” kritikas, perskaitęs tą knygą, sako, kad ji 
į trumpai, karštai ir aiškiai išdėsto apkalbamą da- 
į w

Kas nori trumpoje formoje ingyti aiškią nuovo- 
' ką apie musų Tėvynės praeitą ir dabartinius jos 
I žmonių troškimus — lai perskaito kun. Jusaičio 
į knygą. Beto joje dar telpa daugelis dokumentų, 
! parodančių Amerikos beturiu žingsniis kovoje už 

Lietuvos pripažinimą: kaip istorija Lieturių Die- 
1 nos, I Seimas, nutarimai, rezoliucijos, laiškai Pre- 

zidento Wilsono ir kongresmenų ir t, p.
I Gerą darbą Lietuvai padarysi, įteikęs šią knygą 
I įtekmingam svetimtaučiui.
I Knyga su gražiais drūtais audeklo apdarais, pą- 
. puošta žirgvaikiu. Jau antra laida. Kaina $1.50.

Susirienijimo nariams 75c.
Kalk geležį, pakol karšta, pasiųsdamas 75c. į

' ’’GARSAS”
. 458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

11.
12.

KiekGenas, kuris rengia baksą siuntimui į Lietuvą pažįstamiems ir giminėms, privalo skaityti 
sekančius nurodymus:

Kaip Sutaisyti Siuntimui Boksus.
1. Parašyk į Lithuanian American Trading CoM 6 W. 48-th Str, New York City, ir gausi siunti

mui reikalingas bitas ir ženklelius, kurie tik reikalingi. Prašyk po vieną visų kiekvienam bak- 
sui, kurį manai siųsti. Už tai nieko nereikia mokėti.

2. Bakso didumas turi būti 3 pėdos ilgumo, 2 pėdos platumo ir 2 pėdos augštumo iš lauko įme
luojant. (Jokių kitokio didumo baksų negalima siųsti be perkrovimo.) Baksas turi būti padary
tas iš lentų arba % colio storumo.

3. Išklok bakso vidų plonu aliejiniu audeklu — klejonka (panašiu į tą, kuris vartojamas stalą 
užtiesti).

4. Dėk į baksą drabužius, čeverykus ir Gsokius maisto dalykus, tik nedėk taukų, mėsos ir kvie
tinių miltų. Tų dalykų negalima dėti dėlto, kad baksų, kuriuose yra vyriausybės neperžiurėtos 
mėsos arba taukų, valdžia neišleis išsiųsti. Kvietiniai miltai yra uždrausta išsiųsti į užrubežn.

5. Baksą pilnai pripildyk, taip kad sudėti daiktai nesikratytų ir neslankiotų.
6. Užkalęs viršų, apkalk apsukęs blčka ar vėla baksą aplinkui, taip kad kuri nors lentelė nepa- 

rilruosuotų.
7. Atydžiai ir gražiai išpildyk du rašteliu, kuriuos mes prisiunčiame, ir priklijuok ant bakso 

patogioje Gotoje. Numerius, kurie randasi ant tų raštelių, taip-pat parašyk ant bakso, netoli pri
klijuotų raStelių.

8. Už ekspresą arba už freitu vežimą pats apmokėk iki New Yorko.
9. Neužmiršk išpildyti visas tris (baltą, rausvą ir geltoną) siuntimo blanką ir visas tris išsiųsk 

tuojau sykiu su money orderiu ar čekiu už siuntimą į Lietuvą, apsaugą, pristatymą Lietuvoje į 
vietą ir p. Jei per apsirikimą prisiųstumei perdaug pinigų, kas atliks, bus sugrąžinta. Jei neuž
teks, mes turėsime siųsti bilą, kad primokėtume). Prašome teisingai apskaitliuoti, kad nereikėtų 
mums bereikalo laiko gaišinti. Siųsk 14 centų už kiekrieną svarą pilnai pridėto bakso.

10. Mes priimsime ir mažus baksukus arba ir rišulius — bundulus, bet juos turėsime perkrauti 
į baksus prieš siuntimą per marias. Jei nori tokius rišulius siųsti, taip-pat paženklink, kaip ir 
baksus, bet prisiųgk po 18 centų už kiekvieną svarą iškaščiams.

Rašyk čekį ar money orderį vardu Lithuanian American Trading Co.
Adresuok laiškus ir siuntinius: . ‘ t ~ ~ *

LITHUANIAN AMERICAN TRADING CO.
. ‘ 6 West 48-th Street, New York, N. Y.

'.wear,   — ........ i’"rT/'MT.rrBU1, si .T.VJP .ĮĮ. i. -t rrmri-r1 jf.y- ==?
RekomsndunJaiijų, Kafl dStž drabužius ir flbvąrykus į bąkuus, kuriuos norite siųsti. Nešiotos 

drapanos yra redMHngos Lietuvoje ir tufi didesnę vertę už naujas Suvienytose Valstijose.
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Iš Lietuvos
PROTESTO DEMONSTRACIJA KAUNE.

(Rugpiučio 17 d., 1919.)
Du ršeštadienio vakarę, buvo jausti kauniečiuose ne

ramumo. Tai še, tai te buvo girdėti neramiu kalbų — 
’’Prancūzai atiduoda lenkams Seinus’’, ’’veda naują de
markacijos liniją” — skambėję visur, kur tik susirinko 
Keletas piliečių.

Sekmadienio"rytą pasipylė gatvėse protesto atsišau
kimų lapelių, po kuriais pasirašiusios atskirai veik visos 
Lietuvos partijos.

Apie 12-tą vai. Viešoj Aikštėj pradėjo rinktis minia. 
Buvo pašauktas orkestras ir apie 1-rną vai., chorui padai
navus Lietuvių tautos dailiu, prasidėjo kalbos.

Kalbėjo: Krikščionių Demokratų, Tautos pažangos, 
Deni, tautos laisvės, Santaros, Soc. Liaudininkų demok
ratų ir Liet. Social demokratų partijų atstovai, žydų at
stovai ir Amerikos lietuvių karininkai svečiai, vos atvy
kę iš vandenyno!

Visi kalbėtojai, nuolat nutraukiami minios protesto 
prieš Lietuvos okupantus lenkus ir kolčakininkus ir "va
lio!" šauksmu mūsų narsiajai kariuomenei, karštose kal
bose piešė Lietuvos dabarties padėtį. Iš visų pusių prie
šininkų apsiausta, sąjungininkų apgaudinėjama Lietuvos 
darbo liaudis savo krauju gina šalies laisvę. Lenkai ir ru
sai Lietuvos dvarininkai lietuvio darbininko prakaitu su
krautais milijonais perkasi sau baltagvardiečių gaujas ir 
traukia mūsų žemėn savo dvarų atsivaduoti, kviečiasi sau 
į talką užsieniuose tokių pat dvarininkų kapitalistų ir jie 
visi susitarę kardu ir prigavimais nori vėl Lietuvos darbo 
žmones pavergti. Bet mes, amžius vergavę ir laisvės sa
vyje kartą pajutę, jos neatsižadėsime. Mes neturime tiek 
milijonų pinigų, kai mūsų priešininkai. Bet mes turime 
savo pusėje teisybę. Mūsų pasiryžimas, patvara, vienybe 
įveiks viską.

Gausiausių minios pritarimų gavo kalbėtojai Krupa- 
vičuis, Blynas ir Požėla.

Nuo rotušės demonstrantai su vėliavomis, tarpu ku
rių buvo dvi žydų, dviem orkestram griežiant, ir chorui 
dainuojant, traukė per Naująją Vilniaus gatvę ir Laisvės 
alėją į Laikinosios Valdžios rūmus. Demonstrantams su
stojus, bailkone pasirodė Ministerių Kabineto Pirmininkas 
M. Sleževičius ir kiti ministerial. Dr. Draugelis kreipėsi 
judinamais žodžiais į Valdžią, kad drąsiau varytų prie
šininkus iš mūsų krašto: ’’Imk mūsų gyvybę, imk mūsų 
turtą, tik tylėdama neleisk priešininkams paglemžti mū
sų laisvės!’’ — šaukė kalbėtojas.

Ministerių Pirmininkas nuolat nutraukiamas šauks
mais ’’Tegyvuoja mūsų Laikinoji Valdžia’’ dėkojo Lietu
vos piliečiams, kurie sunkioje valandoje atėjo į savo val
džią, kurią jie patys išrinko, juos paguosti ir padrąsinti. 
Lietuvos valdžia yra pasiryžusi geriau žūti, negu atsiža
dėti Lietuvos nepriklausomybės. Geriausiųjų Lietuvos 
sūuų kraujas, pralietasai už mūsų žemės laisvę, šaukia 
mus ištverti.

"Lietuva bus nepriklausoma, ji kitokia negali būti” 
— baigia savo ilgą ir karštą kalbą Ministcris pirminin
kas. Pakalbėjus dar keliems kalbėtojams ir prisidėjus daj; 
kelioms tūkstantims naujų demonstrantų, kurie atvyko iš 
užu Nemuno iš Suvalkijos, didžiausia minia, kokios dar 
Kaunas nėra matęs, traukė tvarkingomis eilėmis į ’’pū
vančio kapitalizmo atstovus’’, kaip vienas kalbėtojų išsi
reiškė, į prancūzų misiją. Čionai staiga viai minios dvasia 
pakitėjo. Vos pasirodžius’ misijos atstovams, pakilo mi
nioj trukšmo, pasigirdė švilpimui ir mitingo vedėjams sun
kiai pavyko tvarkos išsiprašyti. Miniai aprimus buvo 
prancūzų kalba perskaitytas protestas,*) kad pr&ncūzai 
raižo kąsneliai' Lietuvos kūną, vis naujas demarkacijos 
linijas rėžydami, ir atiduoda lenkams.

Misijos šefo padėjėjas pasisakė tuojau telegrafuosiąs 
j Paryžių del Lietuvos gyventoji! reikalavimų. Aiškinosi, 
kad ne vieni prancūzai nustatę demarkacijos liniją, bet 

'visa santarvė. ”Ne prancūzai, bet vienas Klcmeso!” — 
atsiliepė kažkas iš minios.

"Šalin okupantus! Atiduokite Vilnių!” — šaukė mi
nia dar keliems kalbėtojams kalbant... Po to nuėjo į A- 
merikos maisto misiją padėkoti už maistą atsiųstą Lietu- 
,vos vaikučiams. Apsikeitę trumpomis kalbomis su Ame
rikos misijos atstovu, kuris Išreiškė pasigailėjimo, kad 
tuo tarpu nėra politinės Amerikos atstovybės, demonstan- 
tai grįžo Laisvės Alėja pas vokiečių misiją, kur po pra 
kalbų nuėjo į miesto sodą.

Sode demonstrantai pavedė mitingo vedėjams ^ga
mini i rezoliuciją, remiantis pasakytomis kalbomis, įteik
ti mūsų laikinajai valdžiai ir per Užsienio Reikalų Minis* 
tori ją išsiuntinėti Prancūzų, Anglų ir Amerikos valdžių 
atstovams. Tuo būdu 5:30 vai. protesto demonstracija bu
vo nubaigta. (Kauno ”Lictui«”.)

Ignalinas (Gelgudiškio apskr.).
Lenkai su vietos lietuviai labai žiaurus. Jie jiems nie

ko nčdhioda. o nuo jų ką tik įmanydami piešiu. Daro kra
tas, suiminėja, sodina į kalėjimus ir 1.1. Smarkiai agituo
ja prieš Lietuvos valdžių ir įkalbinėja žmones dėtis j len

kus, žadėdami, kaip ir bolševikai, rojų. Bet ragavusieji 
bolševikų rojų tie jau ištolo šalinasi nuo lenkų žadamu 
rojaus. Įvairiais būdais lenkai verčia rašytis į lenkus; už 
nesirašymą kakim, suima, sodina į kalėjimus, atima visų 
turtų ir t. t. Žeimių sodžiaus Kanišauskį-paleido tik jam 
pasirašius.

Yra vis tik ir susipratusių lietuvių, pavyzdžiui Lauk- 
kstenių sodžiaus Klimas. Jiį nors ir kalėjime išlaikė porų 
mėnesių ir turtų atėmė, tačiau jis neišsižadėjo lietuvybės 
ir žinoma, paleido, nes matė, kad su juo nieko nepadarys. 
Mažiau žmonės susipratę, kai juos įbaugina, išsigandę de
dasi į lenkus. Lenkų dvarininkai visomis pajėgomis sten
giasi žmonių akyse girti lenkų valdžių, o lietuvių peikti. 
Kviečia dėtis į lenkus, nes kitaip, žinoma, jie gali nustoti 
savo dvarų, jei lietuviais ateis. Jau ir dabar paimtose 
lenkų kariuomenės vietose gyventojai privalo eiti per sa
vaitę dvi dieni dirbti dvarininkui. Bendrai imant, tenyk
ščiai žmonės iš visų pusių apsiausti lenkų agitatorių, dva
rininkų — endekų ir šiaip pasamdytų agitatorių. Žmonės 
nežino, kaip beišeiti iš tų pinklių.

Lenkų kariuomenėje būtų jau senai bolševizmas pra
siplatinęs, jei ne Trockis jų vadas būtų. Lenkus sulaikė 
tiktai patriotizmas ir žydų neapykanta. Kur lenkai užei
na žydus, tai visų jiems atima, juos pačius kankina, nuker
pa barzdas ir nemažai sušaudo. Ateinant lenkams, žydai 
jau iš anksto šalinasi iš tų vietų.

Alunta, Utėuos apskričio.
Per Aluntos miestelį ir jo apylinkes legioniukai rėžia 

demarkacinę linijų. Tuo pasinaudodami lenkų ’’dobro- 
dziejai” geradariai riečia nosį ir trukdo lietuviams darbų. 
Karolienė, Saičio dvaro savininko žmona, kuri nelabai su 
tinka su savo vyru, nuvažiavo į Malėtus ir pakvietė lenkų 
legioninkų, kad suimtų dvaro šeimininkų, nes jis padedąs 
p. Karulei. platinti lietuvybės dvare. Lenkai paklausė ir 
dabar dažnai atvažiuoja į dvarų. Kiekvienų sykį, kad tik 
atvažiuoja, vis ima žmonių vežimus ir dėlto labai trukdo 
žmonėms daubų. Aluntos valsčiuje neduoda ramiai dirbti. 
Žmonės ye galo nepatenkinti legioninkais.

Vienų naktį į Aluntų atjojo 8 lenkų žvalgai, gerai ap
siginklavę. Vietos žydai apie tai anksčiau pranešė lietu
vių valdžiai.

Sužinoję tai, penki milicioninkai ir trys civiliai žmo
nės apsiginklavę prisirengė juos sutikti. Jie taip atsisto
jo, kad apsiaustų ateinančius, o vienas tiesiai ėjo jų pasi- 
tikti. Priėjus lenkams, milicininkas liepė ginklus padėti 
ir eiti drauge į valsčių. Lenkai iš karto manė pasipriešin
ti, bet pamatę, kad jie apsiausti, nuėjo. Iš čia juos nuva
rė į Uteną, iš kur netrukus paleidę.

Netrukus po to atjojo 2 vokiečių poznaniečiai. Juos 
taip pat suėmė. Pasirodė, jog jie plėšikauti atjoję. Pas 
viena iš jų rado 2 aukso žiedu, apie 8 tūkstančius rusų pi
nigų ir dar kai kų nesenai jmvogtų vienam vietos gyven
tojui. Jie .patys prisipažino. Juos nuvežė į Utena, iš kur 
grąžino lenkams.

Apskritai lenkai dažnai puola Aluntos miestelį. Vie
tos valdžia kaip įmanydama ginasi.

Stakliškiai.
Liepos 17 d. lenkai atvykę į Stakliškius norėjo pada

ryti susirinkimų ir perinkti Komiteto Valdyba, bet žmo
nės atsisakė rinkti kitą valdybų ir paprašė lenkų nesikišti 
į lietuvių reikalus. — "Čia Lietuva, ne lenkai, ir mes ne
reikalaujame jokios lenkų globos ir jų patarimų!" Po to 
lenkai.norėjo patvirtinti tų pačią Komiteto valdybų, bet ii 
su tuo žmonės nesutiko, nes Komitetas yra patvirtintas 
Lietuvos valdžios, o kitos — jie nepripažįsta.

Dar vienas atsitikimas. Susirinkus kaimo moterėlėms 
pasikeisti tarp savęs "Gyvojo Rožančiaus" kortelčmis. 
atėjo kaž koks senis ir pradėjo dalinti proklamacijas. Bet 
moterėlės supratę kuo cinus, pareikalavo senio su save 
"tajemnyčiomis" tuojau išeiti. Tuomet jis išėjęs atsivedė 
keletą kareivių ir išvaikė moterėles, tris suėmė ir nusive
dė Į komendantų, kuris gerai jas išbaręs, išvadinęs "pa
gonėmis litvomanėmis”, paleido. ’ ,

Liepos mėn. lenkai padarė mitingą. Per mitinga vie
nas lietuvis paklausė kalbėtojo lenko, kuris gana daug 
kalbėjo,: ’’Kodėl lenkai taip begėdiškai Skverbias į Lie
tu vų?” Tuomet pirmininkas jį nutraukė ir nebeleido dau
giau kalbėti, nors anksčiau buvo leidęs.

Vietinis klebonas Saboliauskas bičiuoliaujasi su dva
rininkais lenkais: Čižiene, Gelionių dvaro, Baudijos dvaro 
Joralionių dvarininku Vuikauskiu. Šitie dvarininkai prieš 
legionų atėjimų darė klebonijoje slaptų pasitarimų.

Paskutiniu laiku proklamacijų meto daugiausia len
kų kareiviai, užneša kiekviėnam gyventojui į pirkių ir jei 
namie nieko neranda, tai išmuša skylę lange ir įmeta.

(Kauno "Lietuva”.)

Kurtinai.
. * I *

Kurščnuosr stovi voklečių-rusų kariuomenės štabas, 
kurio pulkinikas Virguličas. Jie skleidžia visokių klaidin
gų žinių apie Lietuvos valdžių, sako jos nesant Kaune, ir 
visokiais būdais agituoja ir klaidina Lietuvos piliečius, 
leisdami visokių atsišaukimų ir įsakymų. Jei kas tų įsa 
kymij neklausys, grfisina nubausti. VirguliČas Kuršėmm 
ke net karo padėtį pi skelbęs.

"CABBAS"

UteitfftTiinal gal mUI 
tikt netikėtai — bukite 
prinirtmgv

Pain-Expeller 
greit nutildo Bkauvnią 
nuo emnuAiiiiu. nuhl 
gremdliuu ir itaiBukiniu

Žiūrėkite, kad butu 
bu INKARO tenklu!

Gailina gaut vl*o*e 
aptiek Oku ui 35c ir Um 
arba liaisiuadlut nuo

F. AD. RICHTER A CO.. 
32C-S39 Broadway, M»w York

Tčmykite Visi!
Šiuomi pranešame musų gerbia

mai visuomenei, kad Lietuvių Me
chanikų ir Mašinistų Bendrove, 
South Bostone tapo inkorporuota 
vietinėje valstijoje ant šimto tūks
tančių dolerių ir jau parduoda sa
vo Šerus. Šerai yra po $50.00 kiek
vienas ir jų gali pirkti viena ypa- 
ta net už penkis šimtus dolerių. 
Šerus gali pirkti kaip ainatniukai, 
taip ir darbininkai be skirtumo ly
ties ir srovės. Šėrininku gali būti 
gyvendamas Amerikoje, Lietdvoje 
ar kitoje kokioje šalyje. Bendrovė 
siųs savo šėrininkaims atskaitas ir 
dividendus bei uždarbį ten, kur jie 
gyvens kas šeši mėnesiai-.

Ši bendrovė mano steigti dirbtu
ves visokioms išdirbystėms Ameri
koje ir Lietuvoje. Jau turi pada
riusi suokalbius su savininkais vie
nos didelės dirbtuvės South Bosto
ne. kame mano trumpoje ateityje 
atidaryti labai didelį ’’Garadžių” 
su skyriumi taisymo kaip automo
bilių, taip ir visokios rųšies maši
nerijų, įrankių ir padarų. Išdirby- 
stės bus kaętu plėtojamos su au
gančiu kapitalu ir skajčiiumi šėri- 
ninkų.

Jau susispietė didelis skaičius 
Lietuvių, mokančių visokio amato 
ir turinčių visokių patentuotų iš
radimų, kaip tai puikiausių užrak
tų, mašinų padirbimui sutvirtinan
čių kampų (Angles), dirėkimo skry 
nei ių, įvairių mašinerijų ir Lietu
voje reikalingų ūkio išdirbimui pa 
dargų — mašinų — įrankių. Tar
pe musų išradėjų yra gerai žino
mas p. Jonas Karpavičius, Jonas 
Girdvainis ir daugel kitų.

Mums reikia daugel netik amat- 
ninkų, bet iir paprastų darbinin
kų, o prie to ir kapitalo, kad pa
sekmingai užvesti biznį, kuris neš
tų gerų pelnų šėrininkams, o po
draug ir naudų visai Lietuvai. To- 
dėlgi nuoširdžiai kviečiame visus 
Lietuvius ir Liętuves koveikiausiai 
prisidėti prie musų bendrovės.

Norintieji pirkti šėrus ar gauti 
informacijas kaslink musų bendro
vės, malonėsite kreiptis ypatiškai 
ar per laiškus į musų raštynę, kuri 
randasi po No. 332 Broadway arba 
pas musų Finansų sekretorių Lie
tuvių Prekybos Bendrovėje, po N. 
244 Broadway, So. Boston, Mass. 
Visokias informacijas suteikiame 
kaip žodžiu taip ir per laiškus. 
Musų raštynė yra atvira nuo 7:30 
iki 10:00 vakarais.
Lietuviu Mechanikų ir Mašinistų 

(41) Bendrovės Valdyba.
(Apskelbimas)

KAUYS ČeSHULlS ' INKOnl'OkUOTA

Lithuanian American Trading Go.
DJREKTOlUAlį
A Bi Kaupas ŠERAI PO $10.00. 
A. J. Staknis a. t -y--------- ■—n- ------—
F. B. Mastauskas * ’Pirkti galima kiek norima;
M. Milukas nuo vieno iki tūkstančiui lery.
K. Česnulis Imant 5 Serus ar daugiaus
P. Motis parduodama ir ant ifimokesčio.

DIREKTORIAI: 
J. S. Vasiliauskas 
Kun. J J- Kaulakis 
Kun J. Petrai lis 
L Simutis 
A . J. Mekšry 
J. Ivanauckas

Šeru* užsiralyti galima jau šiose kolionijose pas šiuos B-ves Įgaliotinius:
AKRON, OHIO

Kun. Ą. Janušns, 951 Nathan St.
8. Radaviiius, 951 Nathan St.

ALBANY, N. Y.
M. Martinkus, 109- Second St.

AMSTERDAM, N. Y.
Vlad. Rusilas, 16 Swan St.

ATHOL, MASS.
Al. Armaitis, 48 Exchange St.
J. Gailunas, 48 Exchange St.

BALTIMORE, MD.
J. S. Vasiliauskas, 112 N. Greene St.
V. Saukaitis, 317 S. Bentlau Avo.
K. Žvinglis, 717 W. Lexington St.
J. Butkus, 658 W. Saratoga St.

BLOOMFIELD, N. J.
A. J. Staknis, 85 Bay Ave.

BRIDGEPORT, CONN.
J. Saučiunas, 450 Park Ave.
Ant. Velička, 39 Park Terraco

BROOKLYN, N. Y.
P. Molis, 458 Grand St.

’ M. Milukas, 454 Grand St.
L. šimutis, 456 Grand St.
.1. K. Miltus, 455 Grand St.
A. Drabišis. 456 Grand St.
’’Garso” Ofise, 458 Grand St.

CHESTER, PA.
A. J. Mekšras, 806 W. 11th St.

CHICAGO, ILL.
P. Baltutis, 3261 8o. Halsted St.
Alex. Dargia, 72'6 W. 18-th St.
A. Stulginskas, 715 W. 19-th Pl.
V. Stulpinas, 921 W. 33-rd Pl.

CLEVELAND, OHIO
Lith. Bldg. Co. 6307 Superior Ave.
V. Rnnta, 7602 Aberdeen Ave.
M. J. Šimonis, 1345 E. 66 St.

CICERO, IĮ.L.
A. Račkus, 15.10 S. 50-th St.

$J. Mozeris, 143(1 S. 49th A ve.
CURTIS BAY, MD.

A. Radauskas, 2 Hazel St.
DETROIT, MICH.

K. Abyshella, 204 Cardoni Avo.
Kun. F. Kemėšis, 381 Westminster 

ELLSWORTH, PA.
J. Bliekas, Box 694

FOREST CITY, PA.
Vine. Maliauskas, Box 599, 

GIRARDVILLE, PA.
S. Daunoras, 10 N. Second St.

HARTFORD, CONN. 
.1. Mončiunas, 4įį Hungčrford Av.

HOMESTEAD, PA.
Kun. S. J. čepanonis, 318 4th AVe.

KEARNEY, N. J,
J. Volikas, 118 Devon Torace
V. Sereika, 144 Tappan St.

KENOSHA, WIS. •
J. Blaževičius, 15 N. Muin Ht. 
Rup. Baliauskas, 921 W. 33rd Fi- 

LINDEN, Jf. J.
J. Ludvinaitia, Box 411 

MAHANOY CITY, PA.
J. Talaitis, 613 W. Muhauoy bt.

• J. žuraauskas, -518 W. Pino Bt.
MOON RUN, PA.

J. Pietelis, Box 235
MT. CARMEL, PA. 

'Jonas Denikus, 251 S. Oak St. 
Kun. V. Dargis, 312 S. Poplar St.

NEWARK, N. J.
K. Vaškevičius 175 New York Av.
A. Kazius, 56 New York Avė.

NEW BRITAIN, CONN.
J. Ainialiunas, 4(1 Woodland Av. 

NEW HAVEN, CONN.
A. J. Diržiuss.183 Franklin St.
M. .Tabaičiutė, 549 East Street 
J. Sauris, 249 State St.

PATERSON, N. J.
Kn. J. Petraitis, 147 Montgomery St. 

PHILADELPHIA, PA.
Kun. J. Kaulakis, 324 Wharton St.
J. Ivanauskas, 1426 Moyamensing A.
J. Hodell. 341 Whnrton St.
M. M. Alikas, 241 Federal St.
J. Čiurlionis, 3412 Mercer St. z 
Jur. Pranckunas, .116 Earp St.

PITTSTON, PA.
Kun. J. Kasakaitis, 65 Church St.
L. Vasaits, 18 Sand St.
A. Ruseekas, .11 Welsh St.

ROCHESTER, N. Y.
Kun. J. Kasakaitis, 1006 Clifford Av 

SCHENECTADY, N. Y.
J. G. Max, 224 Second Ave. , 

SCRANTON, PA.
Kun. J. Kuras, 116 Theodore St. 

SIOUX CITY, IOWA.
J. Zabulionis, 2616 Chicago Ave.

S. 8. OMAHA, NEB.
P. Versiackas, 5311 8. 33rd St. 

SUGAR NOTCH, PA.
Ku i. J. šupšinskas, 624 E. Main St. 

WASHINGTON, I). C.
Dr. J. Bielskis, 703—15 St. N.W. 

WATERBURY, CONN.
B. D. Gauranskas, .46 Congress Av.

WESTFIELD, MASS.
Ii. N. BarSys, Box 207 

WILKES-BARRE, PA.
J. Stnlgaitis, 140 8. Meade St. 

WORCESER, MASS.
J .IT. Aleksu, 14 Milbury St.
P. Phišas, 107 Ward St.
J. Steponaitis, 15 Milbury St.
Jonas Vaitkus, 19 Clayton St.

M

Sugebąs lietuviai yra kviečiami už Pramonės Bendrove^ 
agentus. Kuriose kolionijose dar nėra Bendrovės įgaliotinio, 
iš tokių kolionijų pageidaujama kad tuojaus prieteliai atsi
šauktų.

Bendrovės įkūrėjai, kaip ir rėmėjai yra patyrę visuome
nės veikėjai, su autoritetu.

Kiekvienas šios Bendrovės šerininkas turės sau už garbę 
būti šios Bendrovės įtariu. Šios Bendrovės nariai sudaro 
LIETUVOS PRAMONES KĖLĖJŲ ARMIJĄ.

Užsirašyk sulyg savo Ižgalles.šios Bendrovės šert} šiandien. .Jei 
tavo laikas pavelija Ir sugebi, reikalauk Informacijų ir Įgaliojimo būti 
šios Bendrovės agentu ir ragink savo draugus Į Lietuvos Pramones 
Kėlėjų Armiją.

Klausiant informacijų ir siunčiant pinigus adrestok:

Lithuanian American Trading Co.
112 N. Greene St. Baltimore, Md.

$750.00 ir $1000.00.

SStd^$Utt!tSft£tt3OCSClSSE=SIOE3OE5=3OX3§ <

MlMAsLlEnJMljRxW>^tlK|jAMfĮ(,

P. MULEVIČIUS

$

LrmDANiANl^CATiiANCE0f

TURTAS VIRŠ $125,000.00

VK.

■U

č;

Apstdraudtuietnt nariams išmoka:
PAŠALPOS ■ ĮĮ POMIRTINĖS: 

$3.50, $7.00. $10.50 ir $14.00 j| $150.00, $250.00, $500.00, 
savaitėje.
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Tik *!*«m.<i II Ilk hurl n ul- 
»ta*k* "DRAUGĄ”, b«t "dran- 
«»s" taip ladomta*. kad vlat 
UUlMkitalaJo drauKal |r pris
ieitai J| ton įkaityti.

Kam treti kaimynams J 
akla. pMJlmljant "DRAUGO" 
paMteaityti, kam kiUetni neik- 
nanma daryti, kai įriti 
pata sau "DRAUGĄ" Itatraly- 
U. DIokrsMU "DRAUGAS" ma
tam* kalauaja |4 «0. Chtoagoje 

Vlaoa» flutb*rl* pamaty
mui altuUltaoau dykai.

Adraaa*:
"DRACGMV

Lithuanian Dally FriendcttrcAOo. n.n.

Priimama sveiki vyrai ir moterys iki 50 metų am
žiaus.

Mėnesinės duoklės sulyg metų laike įsirašymo.
Šiandien tu esi jauniausias, negu kada nors busi; 

todėl rašykis dabar — atsieis mažiaus mokėti, 
negu palaukus. Nelauk, kol pasensi ar apsirgsi.

Konstituciją, mokesnių knygelę, savaitinį laikraš
tį "Garsą” ir kitas poperas nariai gauna dykai.

S. L. R. K. A. kuopos randasi visose didesnėse 
Amerikos lietuvių kolionijose.

Susižinok pas vietinės kuopos raštininką ir įsira
šyk dabar. Jei tivo apielinkėje S. L. R. Ė. A. 
kuopos dar nėra, pasistengk, kad ten ją sutve
rus. Rašyk, klausdamas informacijų, pas Cent-] 
ro Raštininką adresu:

458GRAND ST,, Sta.W, BROOKLYN, N. Y.
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CENTRO RAŠTINE, ORGANO ’’GARSO” RE
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

456 - 458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 3837.

CENTRALS! VALDYBA: • •
Juozas S. Vasiliauskas, Pirmininkas,

112 No. Greene Street, Baltimore, Md.
Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas,

1317 So. Victory Street, Waukegan, Ill.
Povilas Molis, Raštininkas, Knygius ir Organo Administrat.,

456—458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Juozas Stulgaitis, Iždininkas,

140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.
Jonas Jaroša, Iždo Globėjas,

271 Central St.,, Springfield, Muss.

Ona Bendoraitienė, Iždo Globėja,
168 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,
259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA:
A. J. Sutkus, 1317 S. Victory St., Waukegan, Ill.
Kun. A. Skrypko, 4557 So. Wood St., Chicago, III.
J. J. Stonkus, 11140 So. Michigan Ave., Chicago, Ill.
Kun. M. Krušas, 3230 Auburn Ave., Chicago, Ill.

APŠVIETOS KOMISIJA:
A. Aleksis, 180 Cardoni Avė., Detroit, Mich.
Kun. F. Kemėšis, 381 Westminster Ave., Detroit, Mich.
Dr. J. J. Bielskis, 703 — 15-th St., N. W., Washington, D. C.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
Ant. išlikas, 1340 Hamilton St, Grand Rapids, Mich.
Kun. K. Skrypko, 37 N. Grandview Ave., Kansas City, Kans.
M. Šaučiuvėnas, 33 W. 60-th St., Chicago, Ill.

APSKRIČIŲ VALDYBOS ir ORGANIZATORIAI $ 
| Ohicagos Apskritys: «
<< B. Jakaitis, pirmin., 901 W. 33-rd St., Chicago, Ill. »
>> V. Balanda, raštininkas, 3258 So. Union Ave., Chicago, 11J. «
ss K. Vūranavyčienė, iždininkė, 715 W. 28-th St., Chicago, Ill. ??
$s Bostono Apskritys: |
» V. J. Kudirka, pirm. — 37 Franklin St, Norwood, Masą ss
» M. Kilmoniutf, vice-pirm. — 249 River St., Mattapan, Maas. «
» 7. M. Vieraitis, rašt. ■— 12 Tatman St., Worcester, Mass. «
» O. Paulai&ukl, ižd. — 249 River St., Mattapan, Mass. «
» V. Jakavičius, iždo glob.— 37 Jefferson St, Cambridge, Maas. «
» 7. Zardeckas, iždo glob. — 166 Bolton St., So. Boston, Mass. «
» J. Glineckas, organieat. — 2$2 Silver St., So. Boston, Mau. «

| Connecticut Apskričio: »
ss J. T. Kazlauskas, pirm., 443 Grand Ave., New Haven, Conn. $
S> J. J. SimoliunOs, rašt., 40 Woodland St., New Britain, Conn. «
« K. Tamošiūnas, pag., 41 Capitol Ave., Hartford, Conn. SS
« J. DvOeviSus, ižd., 15 Rock St., New Haven, Conn. >>
SS J. Šaučiunas, organizat., 450 Park Ate., Bridgeport, Conn. Č

« Pennsylvanijos I-mo Apskričio Valdyba: |
» Pet. Kubartavičius, pir., 600 W. Pine St., Mahanoy City, Pa. J
» A. T. Leskauskas, vlce-p., 404 Mah. Ave., Mahanoy City, Pa. «
» T. P. Križanauskas, I rast., 137 S. Main St., Shenandoah, Pa. «
» J. J. Skirmantas, II rašt., 1117 Jackson St., Easton, Pa. «
9 Juozas Lazar avičius, ižd., P. O. Box 617, Minersville, Pa. $

Iš Centro Raštines.
Kad Greitai Gavus Pašelpą 

ar Pomirtinę.
Centro Raštinė visuomet 

deda pastangas, kad Susiv. 
narius patenkinus, kad įvai
rius reikalavimus veikiai iš
pildžius. Pašelpos stengia
masi išrašyti tų pačių dienų, 
kaip blankas gaunama. Bet
dažnai prisieina pašeipų rei
kalai vilkinti delei tirinėji- 
mo. Kartais kuopa liudija 
vienaip, daktaras kitaip, li
gonio lankytojai dar kitaip. 
Kuomet ligos datos nesutin
ka vieno su kitais, prisieina 
Vilkinti, kol nusprendžiama 
ligos data, kuo kurios arba 
iki kuriai pašelpa turi būti 
išrašoma. Kuopos viršaičiai 
uenmŽbi pvhkiitų tanjc rei
kale pagreitinime pašalpos

legalių dokumentų ir t. t;
Prie to, nariai privalo at

siminti, kad visos pomirti
nės ir kitos bilos, išskyrus 
pašelpas, Centro Raštinės 
išrašytos turi būti patvirti
namos Prezidento ir dvieju 
Iždo Globėjų, kurie ne vie
name mieste gyvena. Pakol 
krasa apkeliauja visus ir pa 
siekia Iždininkų, kartais i- 
ma ilgokų laikų. Kitaip ne
galima, nes tai. musų pačių 
apsaugai ir sulyg mus pačių 
Sėimų nustatytos tvarkos 
tas daroma.

Kuopų viršaičiai prašomi 
visad stengties, kad siunčia
mi Centran formaliai butų 
išpildyta pomirtinių ar ligos 
blankos, o tuomi nemažai

COLLINSVILLE, ILL.
161 kuopos susirinkimas įvyks 5 

dienų spalio, 1 vai. po pietų, baž
nytinėje saloje, Vandalia St. Visi 
nariai ir norintieji prisiraayti atsi
lankykite. °

Jonas Rudinskas, rašt.
CHICAGO, ILL"

101 kuopos susirinkimas įvyks 5 
dienų spalio, 1 vai. po pietų, Dievo 
Apveizdos par. mokyklos kamba
riuose.

BECKEMEYER, ILL
199 kuopos susirinkimas įvyks 5 

dienų spalio, 1 vai. po pietų, pas 
Antaną Skrobulį.

Ant. Skrobulis, rašt.

SCRANTON, PA.
155 kuopos susirinkimus įvyks 5 

dienų spalio, tuojau* po pamaldų, 
senoje vietoje. Meldžiame susirink 
ti kodaugiausia, o ne ateiti j namus 
pas raštininkų duoklių užsimokėti, 
kadangi jis'ir namie nebūna ir 
taip nėra kam duoklių paimti. Tai 
pogi meldžiu atsivesti naujų narių 
prisirašyti. Priiminėsime mielai vy 
rus, merginas, moteris ir vaikus. 
Prašome.

17. Stankevičius, rašt.

BRIDGEPORT, CONN.
9 kuopos mėnesinis susirinkimas 

įvyks nedėlioj, rugsėjo 28 diena, 
tuojaus po mišparų. Mišparai atsi-

buna 4:30 vai. Malonėkite visi na
riui .atsilankyti, nes šiame nusirin
kime bus rinkimas delegatų j Con
necticut Apskričio susivažiavimu. 
Taipgi ir naujus kalbinkite prisl- 
ražyti.

J. J. šaučiunas, kp, rast.

GRAND RAPIDS, MICH.
54 kuopos susirinkimas įvyks 5 

dienų spalio, nedėlioj, 4 vai. po pie
tų, Sv. Petro ir Povilo par. salėje.

M. Rėklaitis, rašt.

Balius.
A. L. R. K.’M. Sa-gos 29 

kuopa rengia obuolių balių, 
kuris atsibus 18 dienų spalio

(Oetob.), Apreiškimo P. &v. 
par. svetainėje, Uavemeyer 
ir No. 5-1 h Sts. Malonėkite 
visi atsilankyti ant šio ba
liaus. Kviečia

Komitetai.

Ai, Kazimieras Kuškis, paieškau 
savo brolių, Juozapo, Dominika ir 
Antano. Kauno gub., Raseinių pa
vieto, Veviržėnų par., kaimo An-
kuopte. Girdėjau, kad gyvena Uit-
nujaus valstijoje.

Kazimieras Kuškis,
1046 Second Ave.,

(39) Astoria, L. I., N. Y.

“GARSO” KATALOGAS
Visos čia skelbiamos Knygos S. L. R. K. A. nariams atiduodama puse kainos.

prisidėsime prie pagreitini
mo išpildymo reikalavimų.

P. MOLIS, 
Centro Raštininkas.

LAI ATSIŠAUKIA.
Barbora Laukienė, sesuo

a. a. kun. Prano Rūsio, paei-
nanti iš Salantų parapijos, 
sužinos savo naudai sumų pi 
nigų jai priklausančių iš S. 
L. R. K. A. už velionį kun. 
P. Rūsį.

P. Molis,
Centro Raštininkas.

Naujų Knygų Gavome.
Tik ką aplaikėme į ’’Gar

so” knygynų naujo veikalo
knygelių ’Gyvenimo Verpe
te’, drama 5 veiksmų iš lie
tuvių gyvenimo. Labai indo 
mus ir tinkamas perstaty
mui veikalas. Moterų Sųjun 
gos 24 kuopa Brooklyne pa
sekmingai išbandė. Kitos ko 
lonijos gali pasekti ir suloš
ti savo mieste. Kaina kny
gelės 45c. Gaunama ’Garso’ 
knygyne.

Susiv. Ukes Reikale.
155 kp., Scranton, Pa., lai

kytame susirinkime rugsėjo 
7 d., 1919, tarė, kad pirkimas 
Susivienijimui ūkės yra už- 
girtinas darbas. ’

M. Cipliauskas, pirm.

[išrašymo, duodami savo spe
cial? rekomendacijų, kuo
met daktaras liudija kitaip, 
negu pats narys, kad reika- 
launa.

Pomirtinės taipgi išrašo
mos kuoveikiausiai. Bet su 
pomirtinėmis taipgi kartai* 
prisieina užvilkinti, pakol 
patiriama, ar tas asmuo, ku
riam kuopa rekomenduoja, 
yra tikras tos pomirtinės pa 
veldėjas, ar jis yra metuose, 
ir t.t. Kur dalykas aiškus, 
išmokama tam, kam ‘ buvo 
užrašyta, .ten vilkinimai ne
reikalingi. Bet šu pomirtinė 
mis dažnai pasitaiko, kad 
prie jos atsišaukia bent ke
li, ir kad apsaugojus Susiv. 
nuo vėlesnių nuostoliu, pri
sieina vėluoti, reikalaunant

MALDAKNYGĖS.

No. 1. ANIOLA8 SARGAS. Juodais apdarais. *1.00
No. 2. ANIOLAH SARGAS. Juodos skurdės

apdarai* ...................................................... *x.25
No. 3. ANIOLA8 SARGAS. Juodos skaros 

apdarau .    *1.60
No. A DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Balto* 

skurdės apdarai* ......................... *1.25
No. 5. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos 

skuros apdarai*  ....................... *1.50

No. 6. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Nelužtan-
{lai* skuros apdarais ............................. *1.00

No. 7. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodo* 
drobė* apdarais ................................... 85

No. 8. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos 
drobė* apdarais ..................................65

No. 9. PULKIM ANT KULIŲ. Maldaknygė, 
žv. Kazimiero Dr-jos leidiny*, Kaune. 
Perspauzdinta ’Darbininko’ spaustu- i 
vėje. 550 pusi. Kaina tiktai....... *1.85

Maldaknygę ’’Pulkim sot Kelių” yra sutaisęs 
mokslinčius pralotas kun. Dr. A. Dambrauskas, ku
ria per ilgu* metus redagavo ir dabar dar redaguo
ja "Draugijų”. Knyga- 'begalo gražiojo kalboj*’ 
parašyta. Lietuviai katalikai, nusipirkite šią mal
daknygę! Ar namiejo, ar Bažnyčioje ii jos molai 
tės, Visuomet rasite kuodidžiansį Užsigančdiaimą, 
nusiraminimą.
No. 10. PULKIM ANT KĖLIŲ. Maldaknygė 

to pačio turinio ir tos pačios laidos, 
kaip ir No. 9, tik jos viršeliai daug' 
goresni, gražio;-, tvirtos skuros. Kaina. *2.50

M. Stankevičius, rašt-

S. L k K. £ KUOPŲ

Susirinkimai.
SPRING VALLEY, ILL.

146 kuopos susirinkimas įvyks 5 
dieną spalio, 2 vai. po pietų, baž
nytinėje mokykloje. Todėl prašau 
narius atsilankyti skaitlingai ir at
sivesti naujų prisirašyti. Kam rei
kės ženklelių, galės gauti.

• Alb. Pilipaitis, rašt.

WASHINGTON. CONN.
205 kuupos susirinkimas bus 28 

dienų rugsėjo, nedėlioj, pas Emc- 
.rick Krikščiūnų.

Al. P. Krikščiūnas, rašt.

MONNESEN, PA.
145 kuopos susirinkimas bus 28 

dieną rugsėjo, pas J Duobų. 1213 
W. Mahon Ave.

J. Duoba, rašt.

DAYTON, OHIO.
191 kuopos susirinkimas įvyks 5 

dienų spalio, nedėlioj, 3 vai. po pie
tų. parapijos svetainėje. Visi na
riai ateikite ir naujų atsiveskite 
prisirnSyti. Atminkite mūsų nuta
rimą, kad kiekvienai mūsų kuopos 
narys šiemet turi prirašyti nors po 
Vieną naują narį.

A. S. Vaitkus, rašt

DONORĄ, PA.
88 kuopos susti rinkimas įvyks 28 

dieną rugsėjo, nedėlioj, tuoj po pė- 
' maldų. Šv. Juozapo parapijos po- 
bažnytinėje salėj. Taipgi nepomir- 

, skite, ka<l vaikų skyriaus pripuola 
berlaiitniČ mokestis.

P, Kmdirirkis, rašt

ĮVAIRAUS TURKIO knygos.
No. 15. PATARLES IR IŠMINTIES GRŪ

DELIAI. Surinko P. Mulevičius. Chi-
cago, III., 1917, 48 pusi......................  25

Šioje knygelėje tilpsta gražus rinkinys lietu
vi* ir kitokių patarlių it įvairių trumpų, suglau
st* ifairaiikimų.

No. 16. LAISVĖN BEŽENGIANT. Amerikos 
Lietuvių Visuotinoj* Seimo Protoko
lą* ir paveiksluota* tpraiymas. Tvar
kė ir iėleido P. Mulevičius. Brooklyn, 
N. Y., 1918....... 75

Šioje knygelėje tilpsta visų Seime buvusių do- 
logatų Vardai, su pažymėjimu nno kokių draugi
jų kas atstovavo. Seimo .komisijų ir vedėjų pa
veikslai. Seimo vakaro pasakytos kalbos. Visos 
priimtos rezoliucijos lietuvių ir anglų kalbose. 
Labai gero popiero ir lietuvitk* vėliavų vaizdi- 
nančiais spalvuotai* viršeliai*.

No. 17. MARIJOS MENUO artis apmąstymai
kiekvienai mėnesi* dienai apie Mari
jos gyvenimų, ditrybes ir Jos garbę.
Surinko Kun, M. J. D—a*.............. . ............ -50

No. 1*. RAKTAS SVEntAltlN IR LAI- 
MSN. raraiė Dr. J. J. Bielskis. Bro

oklyn, N. Y., 1918, M, pusi................. 25
Perskaitęs ii* knygelę ir gyvendamas sulyg 

joj* surėdymų, iivengM daugelio sveikatai pa
roj* ir tai nieko tau nekainuos.

No. .1*. KUN. A. BURBA, Jo Gyvenimas ir 
Darbai. Parai* Jr. Jonas. Plymouth, 
fu., 1898, 36 pušį, o..................... 35

No. M. APIE APDRAUDĘ. Parai* J. 8. Vt- 
sillauskas, 16 Pu^,-v-«................... ’0®

No. M. EUROPOS ISTORIJA. Parai* Edw.
A. Freeman. Ii šašliko vartė J. An
dziulaitis. Su iemlagiais. Plymouth,
Pa., 1891, 320 puA ................. AO

No. tt. KELIONE I EUROPĄ. Kun. J. ii- 
linkus. 53 pu«l. ... ^............... .1*

No. 23. KRAŽIŲ SKURDYN R ir jo* pasek
mė*. Paminklas del Kražiečių nuo A- 
maMkos lietuvių. Peraiė Kn. Jonas i.
fl ju*1- .....u............................ .W

No. 8«. KUOMI 2MONC8 GYVENA. Pareit 
Leonas Teistoj. Vert* Antanas Joeis. 
Waterbury, Conn., 1M0, 56 pust.. ,10

No. ss. Lietuvių-lenkų unija, rara-
H J. Gabry*. Keli praeitis* tvoiiai pa- 
mįnJjimnt 500 m. sukaktuvių Gardelio 
nAijoe (1415—1013). 'PniU<t*lphia, Pa.
6« pus!............. ..M..,.:..35

-No. 2« LIET U VIU TAUTOS PADĖJIMAS
Btlįv (Kdfy kalboj).
temio, r*, wft, 1M pati.i...... *1.00

No. 27. KONRADAS VALENRODAS. Jr. Jo
no vertimus ii Mickevičiaus. Plymo
uth, Pa., 24 pusi.................................... 10

No. 28. PETRAS ŽEMAITIS. Graži apysakė
lė del Lietuvos vaikelių. Lietuviikai 
vertė T. Astrauskas. Plymouth, Pa., 
1900, 72 pusi.......................................... 25

No. 29. BŪDAS SENOVĖS LIETUVIŲ KAL
NĖNŲ IR ŽEMAIČIŲ. Parašė Simanas 
Daukantas. Antra spauda. Plymouth, 
Pa., 1892, 216 pusi........................ *1.25

No. 30. DIEDAI IR GRAŽINA. Eilės, vers
ta Jr. Jono iš Ad. Mickevičiaus. Ply
mouth, Pa., 1899, kaina sumažinta iki.. .26

No. 31. LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA Di
džiajame New Yorko, Liepos 4, 1918. 
64 pusi. Kaina tik............................... 25

Šioje knygelėje telpa 30 paveikslų-iliustraci- 
jų, Amerikos himnas ’’Star Spangled Banner”,’ 
Lietuvos h|mnas ’’Lietuva, Tėvyne Musų”, ap
rašymas Lietuvių didžiausios demonstracijos, vi
si joje nešti obalsiai lietuvių ir anglų kalbose, 
surašęs ir paveikslai dalyvavusių draugijų, su
rašąs atsisakiusių damonstracijoje dalyvauti dr- 
jų (menamų bolševikiškų). Joje ras ir lietuvių 
užpelnytą garbės ženki* — pagarbos diplomą 
nuo Now Yorko miesto majoro. Surašąs musų 
politinių įstaigų — fondų ir tarybų, surašąs pir
mosios laisvos Lietuvos ministerijos. Nei Tiestas 
nesigailės nusipirkęs ši* knygelę.

No. 32. PAŽINKIME SOCIALIZMĄ. Para
šė P. G. Išleido ’Darbininkas’. Kiek
vienas darbininkas turi pažinti socia
lism* tikroje šviejose. Gyvenant šioj 
šalyj su tuomi klausimu kasdien susi
duriame. Nusipirk knyg* "Pažinkime 
Socialism* ”, o su tuo klausimu pui
kiai susilažinsi. Kaina.......................10

No. 33. LIETUVIAI KATALIKAI IR KI
TOS SROVES. Parašo Uosis. Gražiai 
išleido ’Darbininkas’. Kas skaito Uo
sio raštus, tas gorėjasi. Jo raštus visi 
skaityt privalo. Amerikos lietuvių gy
venime yra apsireiškusios keletas sro
vi*. Apie jas nesame gerai susipaži
nę. V Įrėminėto ji knyga t* klausimą 
nuodugniausia nušviečia. Kaina tik...........10

No. 34. APIE RELIGIJOS PRADŽIĄ IR'
JOS REIKALINGUMĄ. Parašė Ams
terdamo Liet. R. K. parapijos klebo
nas kun. J. židanavičius. Knygelė ver
ta 10 syk savo kainos, nes nuodugniai 
religijos pradžią ir jos žmonijai reika
lingumą ikgvildona. Laida "Darbinin
ko”. Kaina tik................................................ 10

No. 35. SVARBUS KLAUSIMAI. Ar yra 
Dievas! Ar Kristus Yra Dieva*! Ar 
žmogus turi dūšių! Ar kilo žmogus iš 
beždžionės! Ar apsunkina žmogų Die
vo įsakymai! Patnislyk tiktai! Su tiek 
klausimų susipažinsi t* knygą nusipir
kęs. Laida "Dnrbininko”. Kaina..10

TEATRAMS VEIKALAI.
No. 51. DAINA BE GALO. Komedija vieno 

atidengimo. Parašė J. V. K...s. Trum
pa ir juokinga, lengvai perstatoma ko
medijai*. Kaina ............ Ž0

No. 52. DANGŪS BRANGUS. Komedija 2
Atidengimų. Parašė J.'V. Kovas..................20

No. 53. SCENOS ĮVAIRUMAI. Šioje knyge
lėje telpa aštuoni tinkami scenai leng
vai perstatomi vaizdeliai. Parašė J. V.
Kovas. Kaina .......................... 40

Nb. 54. KOMEDLTĖLES. Cigončs atsilanky
mas, Dvi Knmutėa, Dvi Sesutės ir 
Girtuoklė su Blaivininku. Parašė Ur
šulė Gurkliui*. Išleido ’Darbininkas'. 
Nusipirkai knygutę už 10c., bet prisl-
jtoksl už 50 doL Kaia* tik....................... JO

No. 130. "TĖVYNĖ” I metų (1896), pilnas 
....................................    *1.25

No. ĮSI. "TĖVYNĖ” n metų (1897), pilnas 
kompletaa  .t.............. *1.25

No. 132. TĖVYNĖ’ III matų (1898), pilnas 
kompletas ................   *1.25

No. 133. ’TĖVYNĖ” IV metų (1899) pilnas 
komplotas  ............   *1.25

No. 134. "TĖVYNĖS” pavieniai numeriai 
(kurių turime)  .  15

Bu*lr. L. B. K. A. nariams parduodama visos čia 
pažymėtos knygos puse kaino*.

I.": į’-į’l
ANTSPAUDOS (Pečėtys).

Organizacijų kuopome, draugystėms, parėpi 
joms, notarams ir pavieniams asmenims mos pėda 
rome antspaudas. Be specijalių inspnudimų su bite 
draugijos ar k nepeš numeriu ir vardu kainos yra:
No. 150. METALINĖ, lengva nntspserla, tin

kama kišeninjo laikyti ..i,,,............ *5.75
v
No. 151., UIT ALI NĖ, sunki. Udrihi^e rA

mnoM ........................."............ ............. *4 00
No. 153. ROfeERIN# (giuniaė) ąsupauda .. *1.76

TIK DEL 3. L. B. K. A. NAKTŲ:

8. L. B. K. A. ŽENKLELIAI.

KABUTE $1.00

Rolled Gold po 81.00
10 k. Solid Gold *1.50

10 karėto *5.PO
14 karelo #8.00 

Prisiysk piršto mierą 
popieros šmoteliu.

No. 201. Vyriškas (Sriubelių) 10 karato aukso *L59 
No. 202. Vyriškas (Sriubelių) auksuotas.... *1.00 
No. 203. Vyriškas, laikrodėlio kabutė (fob). 81.00 
No. 204. Moteriškas (spilkutė) 10 kar. aukso *1.60 
No. 205. Moteriškas (spilkutė) auksuotas... *1.00 
No. 206. Motor, (spilkutė) seniau* darytas.... .76 
No. 207. Krutinsi Sagutė (brooch pin)..,... *1.50

SHriįjHrl
B. L. R. K. A. KUOPOMS FINANSINĖS KNYGOS

Del 8. L. R. K! A. kuopų tiktai parduodam* 
tam tikslui pritaikytos mokesnių kvitavimui kny
gos. Darytos liuosai išimamais lapais. Parsiduoda 
atskirum viršeliai už $1.00. Atskiri lapai iki £8 
imant po 2c. už lapų, imant daugiau kaip 23 alkfr 
sykio, po 1c. lapas, \

S. L. R. K. A. NARIAMS DUODAMA DYKAL

Kiekvienam S. L. R. K. A. nariui duodama 
dykai organas "Garsas” kas savaitė.

Narystės paliudijimas (diplomas) išrašomas ir 
prisiunčiamas per kuopos raštininką, kaip greit lie
ka priimtas į 8. L. R. K. A.

Konstitucija, mokesnių knygelė.
Del kuopos suteikiama dykai 8. L. R. K. A» 

reikalais šios blankos:
Mokesniame siųsti lapai.
Laiškams rašyti antgalvial.
Persikėlimo į kitas kuopas blanko*.
Pomirtinės pervedimo blankos.
Pašelpo* ligoje išgavimui blankos No. 1, 2, 8.
Velykinės atlikimui kortelė* ir blankos.
Neužsimokėjusiems paraginimui ar į susirinki

mą pakvictųnui kortelės.
Vaikų Skyriaus aplikacijos it konetitUelJB* ** 

mokesnių pakvitavimu.
Naujiems nariams aplikacijų blankos.
Siuntimui pas Raštininką ar Iždininką adre

suoti kopertai.
Informacijos apie S. L. R. K. A. lapeliai.
Visi tie dalykai gaunami dykai pareikalavo* 

ir nurodžius kiek kokių norima.

FAAIMKINIMAS
Užsakant bile ką iFkataliogo visad reikia pa

žymėti vardą ir numerį. Užtnokeaaį Maudaus dole
rio galima siųsti krasos ženkleliai*. Virš dolerio 
ilperkant krašoje ar exprese "money order".

Jei esi R. L. R. K. A. nariu ir nori knygai 
gauti puse kainos, pažymėk prie kokios kuopoe pri
klausai, tai yra parašyk aavo kuopos numerį. Visos 
ča pažymėtos knygos S. L. R. K. A. nariam* pri
duodamos puse kainos, ženkleliai, antspaudo* 1* 
finansinės knygos tokia kaina, kaip šiame kafe- 
lioge rodoma. Ant šių niekam nėra nuleidžiama.

Visais čia pažymėtais reikalais kreipianti®*! fcr 
siunčiant pinigus adresuokite:

“Garsas”
456-458 Grand Street 

Brooklyn* N. V



"GARSAS” No. 39, "rugsėjo 26 d,,11919.
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I DETROIT, MICH.
Vargoninkų .Seimo Vakaras.

■ Lietuvių Vargoninkų Są-
■ jungos Seimas atsibuvo rug- 
I piučio 26 ir 27 d., Detroit, 
I Mich.
I Seimas prasidėjo su iškil-
I aringomis šv. Mišiomis. Mį- 
I šias atlaikė kun. Deksnys iš 
I Grand Rapids, Mich. Jam 
I asistavo kun. V. Vilkutaitis 
I iš Cleveland, Ohio ir kun. F. 
I Kemėšis, vietos klebonas. 
I Pamokslą, muzikams pritai- 
I kintą pasakė kun. V. Vilku- 
I taitis. Vargoninkų choras, 
I. susidedantis iš Chicagiečių 
B Vargoninkų, vadovaujant p.
■ A. Pociui, sugiedojo ’’Missa 
I Brevis”. Duetą pagiedojo ži 
I nomos solistės ponios O. Po- 
I cienė ir M. Janušauskienė.
I Po pamaldų bažnytinėje 
I salėje visi vargoninkai susi
te rinko. P. A. Aleksis, Vargo- 
I ninku Centro pirmininkas a 
i tidarė posėdį su linkėjimais. 
I. Toliaus sekė visa eilė gražių 
| išsireiškimų, ypač sumanin- 
| gai išreiškė gerb. kun. DekT 
I snys, apart linkėjimų paža- 
I dėjo 50 dol. dovanų, katras 
, iš sujungi ečių geresnią lietu 

I viškai giesmei muziką pri- 
; taikins. Jam trukšmingai 
t rankų plojimu padėkota, 
k Taipgi pakviestas prakalbė- 
l ti kun. V. Vilkutaitis irgi tą 

patį pažadėjo 50 dol. Vietos 
į klebonas kun. F, Kemėšis, 
[ norėdamas, kad vargoninkai 
l dauginus ko gera pasidar- 
b buotų, prideda 25 dol. prie 
i« pirmos dovanos, padaro dvi 
’ dovanas: 1-nia — 75 dol., 2- 

ra — 50 dol. Taigi vargonin- 
. kų - delegatų pakjla ūpas 
prie veikimo, dėkuoja auka- 
vusiems.

Seimo vedėju išrinktas p. 
į Daukšis iš Chicagos, pagel- 
' vtljjiinku p. Sabonis iš Pitts

burgh, Pa., raštin. p. Balsis 
iš Chicagos. Trumpai pasita 

į rus sesiją uždaro. Kadangi 
vakare Įvyksta svarbus kon- 

i ‘ eertas, po pietų sesijos nu
taria neatidarvti.

Koncerto Programas.
Jau apie 8 valandą vaka

ro žmonių buvo pilnutė sve
tainė. Girdėjosi šnekos, kad 

• jau prasidės koncertas ir ką 
gi jau išgirsim. Publika su 
nekantrumu laukia koncerto 

. pradžios. Štai pasirodo ant 
| pagrindų p. A. Aleksis, vaka 
Į ro vedėjas. Tnženginėje kal- 
F boję p. Aleksis apibėga apie 

pradžią muzikos atsiradimo, 
į nnroddnėją, kokios tautos 
[ aukščiausia yra muzikės, pri 
F sinvnė ir apie lietuvių mu- 

■zik.i P. Aleksis kalbėjo rim
tai, švelniai, taip kad kal- 

į. bau: publika užsiinteresavo 
apie muzikos galę ir iki ga
lui ramybė publikos viešpa
tavo, tad kas buvo ant sce
nos atliekama, kad ir tykiau 

b šia, buvo galima girdėti.
Pirmiausia Chicagiečių ir 

apielinkSs vargoninkų cho
rą išpildė ’’Kur Dievcs”. 
2) p. Pocius piano solo. 3)’ p.

■ j&įcmis ^tritonais) padai-
navo solo.’Rj p-ni M. Jann- 
šimskiene dainavo solo, ako
mpanuojant p. Janušauskui.

5)HVlrgoninkų choras. 6) p.; 
O. Pocienė solo. Publikai ne
paleidžiant, p. Pocienė pa
dainavo ant syk net keturias 
dainas. 7) p-ni Sabonienė 
ant smuikos solo, pianu pri
tariant ]). Pociui. 8) Vargo- 
ninkti'choras. 9) p. Kudirka 
solo.iĮO) Vargoninkų choras. 
11) p-i Pocienė solo. 12) Var 
goninkų choras ir ant galo 
’’Lietuva Tėvyne Mūsų”.

Kad aprašius plačiau® a- 
pie išpildymą kiekvieno nu
merio, kokį įspūdį padarė į 
klausytojus, reikia būti mu- 
zikališkam ir poetu, kad pri
taikius puikiausius žodžius 
ir išreiškus muzikos vertę.

Vargoninkų choras, susi
dedantis iš 12 ypatų, vado
vaujant muzikui p. Pociui, 
pasirodė puikiais balsais. 
Sutartinas choro dainavi
mas publiką taip sujudino, 
kad dauguma net verkė. So
listės, ponios: Pocienė ir Ja
nušauskienė yra garsiausios 
visoje Amerikoje daininin
kės, su savo maloniais bal
sais užžavėjo publiką. Bene 
bus gabiausia smuikorka iš 
visų lietuvių p-ni Sabonie
nė. Ja taipgi publika likosi 
nustebinta.

Kaip solistėms, ir smuikor 
kai suteikta puikus gėlių bu 
kietai.

Solistai, p.p.: Kudirka ir 
Sabonis didelį įspūdį į klau
sytojus pądarė. P, Pocįus 
ant piano nepaprastas-gabu 
mus parodė. Visi programe 
dalyvavusieji nuo publikos 
apturėjo trukšmingiausius 
aplodismentus.

Šis koncertas klausytojus 
tiek patenkino, kad pasiliks 
ilgai atminčiai. Keletas bu
vo įžymesnių svetimtaučių 
atsilankę. Jie esą nustebinti 
tokiu puikum koncertu.

Garbė lietuviams vargo- 
ninkams už tokį jų didį veik 
lumą bei lavinimosi dailėje. 
Patartina būtų, kad gabes
nioji vargoninkai surengtų 
koncertų maršrutą, o kolio- 
nijos parems tokius koncer
tus ir savo tautos vardą la- 
biaus pakeltų, pagarsindami 
tarp svetimtaučiui* V; ’

' ” iffatas.

HARTFORD, CONN.
S. L. R. K. A. 89 k p. susi

rinkime, laikytame 7 d. mg- 
sėjo, atsisakė nuo pirminin- 
kystės Petras Alijošius. Jo 
vieton išrinkta buvęs pirm, 
pagelbininku, P. Kveselis, o 
jo pagalbininku Tadas Špi-

Pakelta klausimas kaslink 
pirkimo Sus-mui ūkės. Visa 
89 kuopa vienbalsiai tam rei 
kalui pritaria. Tik pageidau 
jama, kad Centro Raštiinn- 
kas nurodytų ūkės pirkimo 
budus.

,Kp. Korespondentė.

BRIDGEPORT, CONN.
L. R. Kr. Rėmėjų skyrius 

laikė susirinkimą. Valdyba 
paaiSkino, kad surinktieji 
drabužiai jau pasiųsti Cen
tram Dvi skrynios buvę dra 
bužių, o viena maisto.

Nutarta kviesti su prakal
ba kun. J. Petraitį del para
ginimo žmonių prie to darbo. 
Gaila, kad ir katalikai klau
so visokių laisvamanių šmei 
žtų, kurie nori tą prakilni] 
darbą trukdyti. Gėda Bridge 
portiečiams už tokį apsilei
dimą. Merginos nenori nei 
vieno vakaro suvargusiems 
Lietuvoje žmonėms pašvęst. 
Dirbkime visi. Susirinkimai 
buna ketvergais.

Jr Trambabulis.

$3.00 — J. Mocejunas.
Po $2.00 — Myk. Šabunas 

M. Pangoniutė, Albina Alek 
sandra vičiujė.

Doleriais ir smulkesnėmis 
aukomis sudėjo $64.47.

Viso labo per prakalbas 
suaukauta Lietuvos parube- 
žių apgynimui $726.47.

Tautos Fondo 34 skyriaus 
Valdyba.

CLEVELAND, OHIO.
"Dirvos” Redaktoriaus 

melagystės;
No. 28 ’Dirvos’ K. S. Kar

pavičius po antgalviu ’’De
lei ’’Draugo” Melagysčių” 
išliejo tiek tulžies tame savo 
ilgame straipsnyje, kad pa
silieka žemiaus kritikos, to- 
delgi mes ir neatsakinėsime 
ant koliojimų, nes tai K. S. 
Karpavičiau, ’’Dirvos” re
daktoriaus medžiaga, su ku
ria užpildo ’’Dirvos” špal- 
tas. Tik priversti esame vi
suomenei pranešti, kas riša-

MAHANOY CITY, PA.
Rugsėjo 1 dieną Kun. J. 

. Laukaitis čionai turėjo pra
kalbas. Surinktos vienu va
karu aukos rodo, kad šios 
vietos lietuviai stovi Lietu
vos- gelbėtojų skaitliuje pir
mose eilėse. Kaip kitur, taip 
ir čionai yra lietuvių dalis, 
kurie niekados ir jokiam ge
ram tikslui nėra nieko auka
vusi, bet težinie, kad jiems 
visados nepasiseks dangsty
tis kitų gerais darbais. Ka-ri'si su to straipsnio K. S. Kar
dangi visų aukavusiųjų var
dai visuomet skelbiami lai
kraščiuose, todelei kaip čio
nai, taip ir Lietuvoje žino, 
kas gelbsti savo tėvynę jo
sios sunkioje valandoje.

Štai aukavusiųjų vardai 
per šias, prakalbas:

Kun. Dr. Pr. Augus-
taitis $100.00

Kazys Rangoms ~ **50.00 
V. Jusaitis ir A. Les-

kauskas 
K. Diržis 
Mot. Gavelis 
I. Vitkauskas

Po $10.00 — Sim. Norkevi 
čius, Myk. Polčaukonis, M. 
Sklericnė, St. ‘ Kubilius, Jo
nas Žamauckas, Ant. Bene- 
vičius, Al. Stučkienė, J. Ža
lis, Sim. Paulauckas, Sim. 
Paulauckas (sūnūs), Antan. 
Šukaitis, Ignas Mocejunas, 
Ant. Bartuška.

Po $5.00 — Jur. Krasnic- 
kas, Jur. Mališauckas, Mot. 
Gavėnas, Jon. Ambraziejus, 
A. Žvinakevičius, Pr. Sena- 
vaitis, Ad. Urbonas, Jonas 
Nackunas, Kaz. Žeglys, Vik. 
Lapinskas, A. Valentanavi- 
jčius, Maro. Andrunaitis, M. 
Kubertavičienė, Ign. Stroc- 
kis, Tarnas Civinskas, Pr. 
Sklėra, Jon. Šalomskis, Vin. 
Juodeška, Pr. Sodeika, Jon. 
Aranauckas, Fel. Pangonis, 
Juoz. Mačiulskis, Jon. Ma- 
sys, Dom. Benevičius, O.\Sa 
joniutė, Jurgis Žalevičius, J. 
Bražinskas, Ant. Ciginskas, 
Jon. Senkevičius, T. Jusai- 
tienė, Tarnas Šeimys, Mar. 
Mockaitienė, Ona Geldotie- 
nė, Mar. Sirockicnč, Tarnas 
Glinskas, Vin. Janulevičius, 
P. Navickas, Mare. Lapins
kas, Ign. Pangonis, Mart’n. 
Geležėlė, Juozas Dereška, A. 
Budginas, Jos. Litvinas, J. 
Šukaitis, J. Zableckas, P. 
Kežys, Jieva Pęčkaitienė, P. 
Krasnickaa, Juoz. Valiuko- 
nis, K. Karašauckienė, Jon. 
Jankauckas, Vai. Gedvilas, 
V. Bartaševičius, Sim. Kuo
dis, Kaz. Liutvinas, Br. Skle 
ra, Magdė Bendinskienė, A. 
Aleksandravičienė.

30.00
15.00
15.00
11.00

■X .

I ' ' I„ Geras Vaistas *
, Moterims. *
f Taip tai galima iisireik&ti tiktai apie g
I vieną geriausiai žinomų preparatų, 

kuri yra prirengtas greitam ir pa- " 
stoviam palengvinimui visų tų ne- g 
smagumų ir nereguliariikumų nuo S 
kurių moters ir merginos taip daž- “ 
nai kenčia. Vardas to vaisto yra įj 

! Severa’s!
Regulator •

(Severos Reguliatorius) ir jisai gau- S 
namas visur ir bent aptiekoje. Zi- ■ 
noma, nuėjus į aptiekę reikalauk įį 
vien Severos Reguliatoriaus ir ne- gS vien Severos Reguliatoriaus ir ne- a 

■ imk kitko, nes tik tokiu budu gausi H 
|j geriausias ir greičiausias pasekmes, a 
® Kaina $1.26 ir 6 et. taksų.

W. F. SEVERĄ CO.
CEDAR-RAPIDS, IOWA

gituojant, visi lietuviai ži
nojo, kas rengia tą demonst
raciją ir prieš ką. O mat K. 
S. Karpavičius, ’’Dirvos” re 
daktorius, negalėjo dažinoti. 
Čia gali kiekvienas suprasti 
Karpavičiaus melagystes ir 
savęs teisinimą.

Parodoje su Ukrainais da 
lyvavo lietuvių apie 4000 as
menų. Ukrainų skaitoma a- 
pie 6000. Lietuviai pasirodė 
narsiais maršavime. Karei
viai su uniformomis puikiai 
atrodė, du benai griežė ir vi
sos katalikiškos draugijos ir 
keliolika tautininkų buvo. 
Tai reiškia, ne vien Vyčiai 
dalyvavo, bet visi, kas norė
jo Laisvos, Brangios Lietu
vos. O priešai dantis galan
do iš pavydo. O tas vieti- 
niems lietuviams yra žinoma 
delko Karpavičius visą kal
tę ant Vyčių suvertė.

Toliaus ant ’’Dirvos” me
lagysčių atsakinėti tai būtų 
veltas darbas.

Clevelando Draugijų Są
ryšio įgalioti Atstovai:

M. J. Šimonis. 
A. Banevičius.

A. J. Kanoverskis.

pavičiaus melagystėmis, ku
ris paliečia visus Clevelando 
Katalikus jjiaimtesnius tau
tininkus. Todelgi lai žino, 
kad ’’Dirvos” redaktorius 
mažai žinantis apie vietini 
veikimą, tad negalima nei 
laukti, kad ko svarbesnio bei 
naudingesnio parašytų, a- 
part melagysčių.

Laikytame 30 d. Rugpjū
čio Draugijų Sąryšio susirin 
kime, kuriame priklauso 19 
draugijų su .kuopomis, likos 
iškeltas prieš K. S. Karpavi 
čių, Dirvos” red., protestas 
už šmeižimą ir žeminimą vie 
tos lietuvių.. K. S. Karpavi
čius visą kajtę nuverčia ant 
Vyčių, buk jie nedavę ’’Dir
vai” žinoti, kad Clevelandie 
čiai rengia prieš lenkus de- į 
monstracijas. Vargšas Kar- nimo buvo suruoštos, surin- 
pavičius nežino nei to, kad kta $204.00.
ne tik Vyčiai, bet visa visuo 
menė su Kąrpavičiu neturi 
nieko ir neturės, tad ir žino
ti jam niekas nedavė ypatiš- 
kai, o jei apskelbimus ir ma 
tė, tylėjo, kad nepratrotyti 
savo darbo, iš kurio pragy
venimą daro.

Prieš lenkus demonstraci
jas ne Vyčiai su Ukrainais 
rengė, bet Ukrainų atstovai 
užkvietė pirma kleboną, kad 
paskelbtų bažnyčioje. Klebo 
nas 27 d. liepos paskelbė, 
kad visi lietuviai, kurie savo 
širdyje bent lašą lietuviško 
kraujo turi, kad visi eitų ir 
dalyvautų demonstracijoje. 
Sąryšis susirinkimą laikė 30 
d. Rugpiučio. Tie patys at
stovai atsilankė ir kviečia 
visus Lietuvius, kad prisidė 
tų prie apvaiksščiojimo.’ Są
ryšis vienbalsiai nutaria da
lyvauti, išrenka tris atsto
vus, kad koplačiausią agita
ciją padarytų, kad visi Lie
tuviai rengtųsi prieš Len
kus; plakatų padarė net 3 
tūkstančius. Visi atstovai 
pasižadėjo visas pajėgas pa
vartoti, kad savo nariams 
davus žinoti, o dar klebonas 
tą pačią dieną, 3-čią Rugp., 
per abejas mišias karštai pa 
ragino. Taip kad visiems a-

BRIDGEPORT, CONN.
Laike kun. J. Laukaičio 

prakalbų, kurios be prisiren 
gimo ir atsakančio pagarsi-

Aukavusiųjų vardai vir
šaus dolerio:

N. N. $10.00.
Po $5.00 — Akėta Adom., 

Lukoševičius An., Pocius J., 
Alekna, Miliauskas A., Ka- 
jackas Pran., Petkevičius .L, 
Merkis Dom., Linauskienė, 
šerkšnis Ant.

Po $3.00 — Skirka Ant., 
Jakštienė, Stravinskienė, K. 
Jokšytė.

Po $2.00 — Kelpšytė P., 
Varkalis Vikt., Švelnia J., 
Gustas Ant., Tvanauskas K. 
Gustas Jurgis, Varonelis S., 
Songaila St., Kavaliauskas 
Mot., Baltrušaitis Vin., Ig- 
natavičia Alek., Šimkūnas 
Kaz., Milušas Petr., Stanis- 
lauskutė Ant., Plektavičia 
Adom., Mikučioniutė Katrė.

S. MANCHESTER, CONN.
Vainikų Balius.

■Sukatoj, 27 rugsėjo, No. 5 
Red Meh’s Hali, Hartford. 
Conn. Moterų Sąjungos 28 
kuopa rengia didelį ir gražų 
balių. Už geriausią ir gra
žiausią vainiko pavedimą 
bus duodamos dovanos. Pir
ma dovana 3 dol., antra 2 
dol., trečia 1 dol.

Rengėjos.

Linksma Girdėti!
Linksma yra mums pranešti visuomenei, kad LIETU

VOS - AMERIKOS PRAMONĖS BENDROVEI puikiai 
sekasi varyti d arba s. Lietuvos’liuosavimo ekonomiškai.

Vieton girtis su milijoniniais užsakymais arba su dau
gumo atstovi] pasiuntįrnu iį Lietuvą, mes tik pasakome, ką 
veikiame, o patys musų nuveikiami darbai mus pagirs. 
Nes nuopelnai randasi ne žodžiuose, tik darbuose.

LIETUVOS - AMERIKOS PRAMONĖS BENDRO
VĖS pamatuosna patiesta Lietuvos pramonė, apimanti 
šakas: Importo, Expęrt9kKonstrukcijos ir Industrijos.

1) Importo ir Exporto šaka netiktai įsteigta, sutvar- . 
ikyta, bet jau ir veliją,iš New Yorko. Įvairus tavorai ir
I maistas gabenama';]' Jjietuvą laivais aprūpinimui Lietuvos 
gyventojų, šis exporto skyrius patarnauja ir Amerikos 
lietuviams, priimdamas ir išpildydamas užsakymus ir per- 
siųsdamas sušelpimo dovanas (drabužius, maistą) savie
siems Lietuvoje. Jis patarnaus ir Lietuvos gyventojams, 
priimdamas ir perveždamas tą, ką jie turės išsiuntimui, 
del apmainymo prekių ar išpardavimo svetur. Šį skyrių 
veda gerb. B. F. Mastauskas. Norėdami susižinoti ir rei
kalaudami informacijii šios šakos veikime, adresuokite: 
Lithuanian - American Trading Co., Export Dept., 6 West 
48-th St., New York, N. Y.

2) Konstrukcijos skyrius įsteigtas ir jau plačiai įsi
leidęs į veikimą. Delei išlavinimo toj šakoj darbininkų ir 
prirengimo jų išpildymui užimtų kontraktų statymo na
mų, dirbtuvių, bažnyčių etc. Lietuvoje; savo veikimą, tuo- 
laikinai, praktikuoja čia Amerikoje. Liet. Am. Pramonės 
Bendrovė, prijungus Lietuvių Statymo Bendrovę, apipir- 
ko plotus žemės už $100,000.00 mieste Akron, Ohio, vietoj, 
kur dabartiniame laike didžiausiai biznis plečiamas Ame
rikoje. Ten statoma, po kontraktais, namai, prie kurių 
dirba vien lietuviai ir tai L. A. Pramonės Bendrovės šėri- 
ninkai. Jeigu bus suspėta visus statymui užimtus kont
raktus išpildyti iki persikėlimui į Lietuvą, tai vertė" čia 
pastatytų namų sieks į milijoną dolerių ($1,000,000,000). 
Reikia pažymėti, kad Bendrovė yra padariusi kontraktą 
ir statys ten jau vietos lietuviams bažnyčią. Išpurdavus 
tuos lotus ir namus, Bendrovė padarys nemažiau $100,000 
gryno pelno. To skyriaus vedėju yra p. S. Radavičius. 
Norėdami gauti toj šakoj informacijų, adresuokite: Lith
uanian - American Trading Co., Construction Dept., 130 
Wooster Ave., Akron, Ohio.

3) Industrijos arba išdirbystės skyrius taipgi jau. įs
teigtas ir jau Bendrovė yra prįsirųošųs statyt) dirbtuves’ 
išdirbimui linų ir vilnų Lietuvoje. Pradedant žalia me- '■ 
džiaga,' tai yra tik nukirptų vilnų, iki puikiausių gelum
bių; nuo nurautų linų, iki puikiausio audeklo (perkelio), 
gatavi] siuvimui. Kadangi medžiaga tai išdirbystei bus 
gaunama Lietuvoje, pertai ir pradėti veikimą, imant iš 
praktiškos pusės, negalima kitur, tik Lietuvoje. Todėl 
kaip tik bus galima, Bendrovė tuoj pradės ten savo veiki
mą, nes jau pienai gatavi ir viskas priruošta: specialistus 
toje išdirbystėje turime, mašinos užorderiuotos. Vedėju 
to Skyriaus yra p. A. J. Mekšras. Adresas susinešimams 
ir informacijoms toje šakoje: Lith.- Amer. Trading Co., 
Industry Dept., 806 W. 11-th St., Chester, Pa.

Iš šito, kas viršuj pranešta, Tamsta galite matyti, kad 
darbas yra varomas ištikrųjų, su dideliu pasistengimu, 
užtai ir eina pasekmingai. Apart to Bendrovė yra įsteigus 
keletą mažesnių biznių, kaipo: Agentūrą laivakorčių ir , 
siuntimo pinigų, susinėsimo biurą su Lietuva etc. Reikia 
žinoti, kad už įdėtus pinigus į Šerus daromas jau gana di
delis pelnas. Ateinančiame L. A. Pramonės Bendrovės 
Direktorių susirinkime bus tariama apie išmokėjimą di
videndų. O dividendai, tikimasi, bus dideli, kurie gaus, 
turės kuo pasidžiaugti.

Vienok nereikia užmiršti, kad čion paminėti Lietuvos 
Amerikos Pramonės Bendrovės užimti darbai yra milžiniš
ki, reikalauja daug jėgų ir kapitalo. Tie darbai su laiku 
atneš neapsakomai didelę naudą Lietuvai ir gerą pelną 
turės patys lietuviai šėrininkai.

Todėl, kad tą greičiau atsiekus, reikia būtinai tuojau 
sukelti nors vieną milijoną dolerių kapitalo, išperkant vL 
sus Bendrovės šėrus.

Jeigu Tamsta neėsi iki šiol užsirašęs Bendrovės šėrų, 
tai užsirašyk tuojttris. Jei jau užsirašei — imk dar dau
giau, užsirašyk kiek tik išsigali, nes turi gerą progą išlai
mėt! ir išlaimėsi. t.I i >-

Atmnk, kad pr&idedftmas su savo doleriais, paimda
mas šėrų šios Bendroves, (1) padedi liuosuoti Lietuvą iš 
ekonomiškos vergijos, (2) darai prakilnų ir garbingą dar
bą ir (3) užtikrini pelną pats sau daug didesnį, negu tie 
pinigai butų banke sudėti, iš kurių kitataučiai naudojasi.

Liet.- Amer. Pramonės Bendrovės Šerai parsiduoda 
po $10.00 vienas. Šėrų galima pirkti, kiek norima. Rašy
kite klausdami informacijų ir siųskite pinigus uŽ šėrus į 
Central) Bendrovės ofisą, šiuo adresu:

V

Lithuanian - American Trading Co.
112 NO. GREENE STREET, BALTIMORE, MD.
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Šeras $10.

j

i

dvi už dvidešimt penkis C.en-

sqptyni vaizdai.

nes visas pelnas yra Skiria

si! -

I

N. J.

t netiesa. SianTen Dr 
praloiilo didesnę dnlj m 
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DAKTARAI' O'MALLBT SAKO:—

Htaicio, poeto). A. RIMKEVIČIUS, spui.?t uvniukas iš 
V’ilaiaiiN. P. LEONAVIČIUS, Lietuvos ttmidonojo Kry
žiaus vuidininkus ir k.

Lietuvos Atstatymo Bendrovė turi viso 50 nari’.i 
Lietuvoje. Ar Tamstos nenorėtumėt ir-gi rasti ■» 
tarpe jų ir veikti Lietuvai naudingų darbų/ *

LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVE

"’sipgi parduodam deimantus ir laikrodžius už pus* kainos.

M. Bruckheimer Sous.
705 randĮSt Hear 6rahaOe., Brooklyn, U. Y.
Tel. 34.18 Stagg

Kaune, nary h, faetnuioe Turrboe, bu 
nieręijps LuOrštut*. WL A, SLIŽYS.. 
Kryzntun rivKininltas. KBANAS SS 
įnfctaf Ti'rtil-to Pwkyboe i 
AGRONOMAS J. 
terijos (ftvįžt'orius. JA, 
ros Vietininkas. I.

OMUi 
tUB.

’ ✓ Didzdusias Paskolas Dedame
» *1 visi8ms\^įr Ant Deimantų, Laikrodėlių, Braztgakms- 

nię ir ant viiokių drabužių.
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LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVE 
LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION 

Pirmiausia ir Didžiausia Lietuviu Korporacija Amerikoje.
Jau importą į Lietuvą pradėjo. Tuoj pradės exportą iš Lietuvos. Kaune skyrius veikia kuogeriausia. Jis susidarė iš 

<» įtekmingiausią žmonių Lietuvoje. Vedėju L. A. B-ves Lietuvoje yra A. Vosylius

;» 
t

TAMSTOS BUKITE DRAUGAIS 
GARBINGŲ ŽMONIŲ.

Lietuvon Atstatyme Bendrovė'. Lie
tuvoje atst&ryTuo du/buoąe, patvėrė agrrių, Julrj sudarė 
vi»to» verkėjai ir įtekiningiauai žmodra tąieguvoj<r.. _ L f 
'leidybą fariokti tie asmenys: agronojiur* JOKAS SMIL 
GEVICIŪS, buvęs radėja# Alfa Nuboto finhoa Vžrikvų- 
>, pu to. buvęs organizatorius ir vedėjau .’’Vrlųput''; A. 
PRŪSAS, buvęa vcd&jaa banku Petrojjradfc, rąžytąją.-: 
kooperacijos klausimuose veikalų ir dabar V»» vedėju- 
Lietuvos Prekybos Baiiffo, kuris yra taipgi ik I4»tuvoa 
valdžius banku. ytTBGIS BALTRV6AITIS. buvęs lodė 
jaa ilgą Taiką "Žagrės" Mariampolėje ir gerai žinomas 
vuubiaiakai. ANDRIUS VOSYLIUS, buvęs ’’Vilijos” 
fabriko vedėjas ir dabar yni vedėjus LIETUVOS AT 
STATYMO BENDROVES.

Kiti nariai:
RUONIS, prcaųfeato Smetonos asnienini: 
r LielntVOT valstybės raštinės vedėjus, Vi 
AUEfHSo hažosine Lietuves Tarybos pi,- 
Vfft jfykiątiįis Reichstago narys per D ine- 
AlįMtU'A Lietavoi Tarybos narys ir L> , 
noja. Kryžinis pirmėninkos. SAliEMONAS 
žimpmoM mfaustuiarinBas ir knygų leidėjus 

---------------------------------- Petrograde Ko-
- Eretu vos Raudono fo 
MIUžEVICIUS, val- 
monėą ministerijoje.
Žemės Ūkio Miuis- 

, T^retuvos lutendantu- 
eros: LitHuvos valdžia 

tųi skirt a A-dį rėk ptif Pramones ir Prekybom Banko.
TAMOSO&VICrEftŠ. karininkas. Valstybės iždo Šiau- 

li-utfffch Pramoninkas J. GUSTAITIS, (brolis Kun. A. Gk-

LIETUVAI GELBIAMA DAIKTAIS.

Lietuvoje trūksta daug reikalingų 
daiktų. Nebuvo žibalo, nebuvo gazelių.) 
nei automobiliaiius, nei aeroplanams. Lie 
tuvos 'Atstatymo Bendrovė šiame daube 
daug vėla pagelbėjo.

Pasiuntė j Lietuvą:
10,000 bačkų kerosino
1,000 bačkų gesolino.

Visą siuntinį paima valdžia urbti ko- 
aperatuvai.

Jau visas siuntinys yra kelionėje į 
Lietuvą per Liepojų.

Neužilgo rengiamasi prie didesnio 
siuntinio.

Dabar turite progą gelbėti Lietuvos 
valdžiai ir žmonėms. Stokite visi į tkir- 
bą ir steitgkitės patys tapti nariais Lie
tuvos atstatymo Bendrovės, taipgi pri
kalbinkite kitus.

Negalima imti mažiau kaip 5 šorus, 
l’ž Įdėtus pinigus Į Lietuvos Atstatymo 
Bendrovę visi gauna 4%. Jau buvo iš
mokėta dividendai per 2 metu. Šiemet 
už pirmą pusmetį ir-gi apmokėjome. Di
videndai išmokama iŠ pelno.

Kas perka Lietuvos Atstatymo,Ben
droves šėres, tai remia Lietuvos reika
lus kuodaugiausia ir patsai sau gelbsti.

Įgaliotiniai ir nariai prašomi darbuotis. Kas daugiau serų parduos, tas gaus dovaną. Viso paskirta 10 dovanų.
Visais reik tais kreipkitės:

Lithuanian Development Corporation
320 Fifth Avenue, New York, N. Y

New York ir New Jersey 
'Valstijų Liet. Vyčių Aps

kričio susivažiaviiaas.
Susivažiavimas įvyks 5 d. 

spalio, 2 vai. po pietų, Bloom 
field Catholic Lyceum sve
tainėje, 679 - 683 Bloomfield 
Ave., Bloomfield, N. J.

Važiuojant iš Ncwarko pp 
dmti Bloomfield karą ir va
žiuoti iki Bloomfield Centre, I 
nuo kur tik 2 blokai iki sve-' 
tainčs. 1 skite sekančiu antrašu: Pet-

s Bet dar genaus paimti _ . .v. . .. , i
rėme atvirutes, nepaprastai 'Nejvarke ant Broad ^treęt 
puikias. Atvirutės yra ketu- 
rių rųšių. Jos parsiduoda 
dvi už dvidešimt penkis c.en- uė-tai 
tus. Didesni paveikslai, kaip apylinkės Ney York 
tai ’’Lietuvos Kareiviai pa-'*r •^e'v Jersey valstijų Liet, 
ėmė bolševiką nelaisvėn”,yeių kuorpos pasLsteugkitc. 
’’Lietuvos Kariuomenės Ku! Prisiųsti atstovus. Taipgi ku 
kosvaidžių skyrius” ir kiti iki šiol iš savo silpnumo 
parsiduoda po dvidešimt pen neprisfųsdavotc atstovų, mel 
kis centus. Tokie paveikslai V^^air|e Pasistengti prisiųsti, 
yra trijų mišių. Iš viso yra ar Pa<‘*ai valdybai atvažiuo- 
sąptyni vaizdai. ĮH- ™pgj naujai užsimezgu- ................... ........................

Kas prisius vieną dolerį, sios L. Vyčių kuopos yra bu į vimokeini gailina •iijRti kraaori žon- 
gaus tuos visus paveikslus. |tinai kvį^iamos norsvakly- .dre
Norime pažymėti, kad ginjba ątsilą^cytl ir pradėti ak- ••garsa®’’
nėra jokis pasipelnijimas,Įtyvimi veikti.^ iMsnndstmt, Brooklyn, n. y

nes visas pelnas yra skiria- Į Atstovai važiuodami nerpa ---------- , ... ......
mas sušetpimui Lietuvos Ka pribukite ant lai- j RFTIKALINGAS atsakantis prie
reivių, kurie pašelpos-rcika-i^0- Naujiena! Bus rrnami L. kostumeriškiy vyrą ir moterų <lr«- 

' (VySuj atstovų paveikslai.1 panų kriaučius (siuvėjus). Alga

Paveikslų reikale adre- ^aiP uuvaziavus.
suokite, įdėdami ddlėrnię ar kas pasivėlins, paliks be di- 
daugiau, o jei mažiaus, gali-' del(‘s progos, kas visiems 

graži atmintis. „ 
Su nuolanka 

Ji K. Miliauskas, 
L. V. A p. Pirm

LIETW0S KARIUO
MENĖS PAVEIKSLAI.

Šiomis dienomis Lietuvos 
Liuosybės Sargi} Centras ga 
vo iš Lietuvos visą pluoštą 
gairių Lietuvos kariuome
nės fotografijų. Fotografi
jos yra nepaprastai indo- 
mios, jau nekalbant apie jų 
didelę istorišką vertę. Kiek
vienas tikras lietuvis turėtų 
pasirūpinti įgyti bent vieną 
kompletą tų paveikslų.

Iš tų paveikslų mes pada-

ma ir pačto markėmis:
Lietuvos Liuosybės Sargai.

456 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Newark - Bloomfield Jit- 
Bus” ir važiuoti iki mi 

„Ji vietai.

ir ineširrtus, kad butų galima į 
atpsvarstyti, kokiu budu mes : 
galėtume patobulinti musų į 
brangią organizaciją. Taipgi, 
bus svarstomi ir kiti reika- į 
lai apie musų Tėvynę Lie
tuvą.

Bus užkviesti ant šio susi
važiavimo kalbėtojai, kurie 

i paaiškins daug svarbių rei-; 
kalų.

įnešimus kurie siųsite į 
i apskričio susivažiavimą, siu1

ras Kubertavičius, Mahanoy 
City, Pa.

Pirmas Apskirčio Rast. 
T. P. Križanauskas.

Paieškojimai. 
PAIEŠKOJIMŲ KAINA:

. Vieną kart* talpiname už..............
Du kartu už....................................... 85c.
Trie kartui ui................................... $1.00
Suriv. L. R. K. A. nariams, pažymln- 
tlems uto kuopos numerį talpiname: 
Vien* kart* už................................... 40c.
Du kartu ui.........................  65c.
Tris kartus už................................... 85c.

•iMivn5invira Tniir nuo $3ė-00, galima u&i<Lirbti iki 
$65.00 į savaitę. Taip# reikalinga 
mergina prie siuvimo. Alga $15.00, 

,s galima užsidirbti ikr $35.00 Į 
vaitę. Darbas ant visados.

Kreiptis prie:
S. Conslantinovich, 

604 W. Federal Street,I, __ '
I (40) Younjptdwn, Ohio

Daktaras G^o 
Patrūkima.

Be peilio, be operacijos.
Ligonis. retrotina darbo laiko. 

50c.! Didelę > ydą atkreipia publika į 
stebėtiną . ydymą Patrūkimo, Hy
drocele ii Nerviški! arba trotimo 
veislės lig •, per Daktarą Andrew 
O’Malley 
vartojimo 
skiriant a 
reikalauji 
bo ar kiti 

2mon&
nesiranda' gydymo del patrūkimo, 
kaip tik r i pagelba operacijoj bot 
tas yra 1 
O’Malley 
vo daktai 
gydymo 1 
operacija
ti savo no |, taip kad nėra apie tai 
abejonės.

DM.INGJ I PACIJT.NTAS RAKO: 
B r«rly, N. J, Aug. 14 1017 

Brantui D> O'Mattay: —
NegiUu i Ml žodžių £nU«> imta >•- 

rtlkotl Si i iMttn* pltarr.vrt 
, n-au*>. Ilgy ^tarnas mana nuo 
_ 1 UVM ruptui < nuo kuriai kantfl 

m. tas* naiVnJŠtatl

t Wilkes-Barre, Pa. be 
ieR‘0 ir operacijos ir iš 
iesnius atsilikimu*, ne- 
tratinti aiką nuo dar- 
do užsiėmimo. , 
paprastai mislino, kad

metų ižtyrfrtjimo, išradau naują 
būdų gydymo Patrūkimo ir vadinu 
tų būdą gydymo ’Cliemic-EIectro' 
būdas gyaymo Patrūkimo del šim
tų Patrukwsu žmonių. Nebuvo di
desnio išradimo medicinoje, nei gy
dymuose nuo laiko išradimo X— 
Ray ir daugi aus svarbesnio žmo 
nijai. Jeigu esate vienas iš tų skai; 
lingu kenkiančių, sergančių ant to- 
nepakenčiamos ligos ’Tatrukimo’ 
aš galiu jus išgydyti. Nelaukite 
Jeigu reikalaujate rodos, tai nieke 
nekaštuoo, kaip tik parašymas gro- 
matos ar atsilankymas j mano ofi
są asabišlrai. Rašykite, pirsiųsda- 
mi už 6c. Btainpų. o gausite paveik
sluotą knygutę apie Patrūkimą.

Adresuokite:

DU. A. W. 0'MALLEY
— (SPECIALIST)
27 So. Washington Street, 

Wilkes-Barre, Pa.
Kr- kalbiai ir roioii Lietuvilknl 

tNVWWMMMMMAMMVVMO

Zrnogue kasosi galvą, 
kati palengvint niežėjimą. 
Kasįmasi pasidaro papro
čiu, ir tuomet žmogus ka
sosi nejučioms. Bet jis 

jįįĄ žino, kad jam niežti, ir 
visi kiti tą žino.

.Vyrai ir moterįs kenčia 
niežėjimą nuo pleiskanų, 
o kėnčta bereikalingai, 
nes tą niežėjimą galima 

... . , . lengvai prašalinti. Nebus 
daugiau niežėjimo, kasimosi, plaukų slinkimo ir kitų nesmagumų, 
įvykstančių- nou pleiskanų.

. RVFFteB® 
panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. 
Paskui tik retkarčiais suvilgynias galvos apsaugos ją nuo pleiska
nų: atsinaujinimo.

Ęu?TLES yra maistinga maudynė galvos odai ir plaukams. 
Ji nėšu^dins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be 
RUFFLES, jei turite pleiskanų.
- Jus aptiekininkas parduos jums už 65c. bonkutę. Alės taipgi 

galime atsiust jums tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pačto 
markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu: *■

P, AD. RICHTER & COi, 316-330 Broadway, New York

NEW PERFECTION

i mm. apskričio | ,«KM, pol,tolf. „„ ;3»
BUSI VAŽIAVO IAB. vyra KtiMninskicnč, paieško savo negalėjo pu e*MtL DOiir «ut!M i

_ .. ‘ _ brolių Bronislovo ir Kazimiero Pu *e,n D • 0*|un«y b VfiiMsa-!
1-mo Pennsylvanijos S. L. lciki Paeina iS KaUno b Tel lM. p». aj j ■

» t.- i *___ i___:>• . ..-J__ Xl_ * . . • . .7 ’ imŽUKS ir W*iM»1 rskjmendtlbhl

Paveiksiu Reikale.
Per ditfigirmą užaakymii L. 

Kareivių paveikslų, nebuvo 
galima greitai visur’pasiųs- B- K. A. Apekririo .usivažia 
ii del nekuriu priežasčių, žiavimas įvyks' Rugsėjo 28 
Taigi kurie dar negavote, d- 1919, nedalioj, 3 vai. po 
meldžiama tuarMi bwkį kant- l»«tų, Choro kamba riuose,. 
rybės, tuojau^ bos visiems, Mahauoy City, I*a.
atsiųsti p«*l reikalaviiuąu I Yra tevioč-Mitnos fisos kuo;

T. L, Margai?“ j pos prisiųsti savo ‘atstovus (4:1)

n - i amžiam ir I ritatkendrtbju Or.
š)ų pavieto. Žarėnų valsčiaus, Tvc-į o.M(lW d(1 Wrtcvl.no T„tlWi*. ta
riu parapijos. Eidininkų kaimo.im yra tusi pačiame padCjima, taip 
Girdėjau, kad gyvena kur apie Či- ’ tad U ptna'”* •■vau.
k ilgų. Jie patys arba kas apie juos1
žino, lai atsišaukia:

Mrs. J. Kutmintkitni’,
233 — 13 th St.

Niagara Falla, N. Y. i Penki n etai atgalio* po dviejų

Švėkšna.

Liepos 13 d. įvyko susi i in 
į kimus, kuris ėjo visą laiką 
'ramiai ir tvarkingai. Žmo- 
ines patenkinti pranešimflis, 
j jie yra nusistatę prieš len
kus ir yra pasiryžęs kiekvie-' 
nas kovoti su lenkais. Vįeti-j 
niai gyventojai palankųarLic! 
tuvos valdžiai laukia Ste> j 
giątoojo Seimo ir-Žemės re-1 

'formos. , į
Vokiečių jau n£rar bet jiej

VIRK PATOGUME
baugiau kai J,000.000 moterų vartoju New Perfection 
Oil Cook Slows (aliejuos Pečius). Jos apsiąaugoja nuo 
karščio, dulkių ir smalkių anglies ir malkų. K<xld tu nei 
Yra didumas del visokių virtuvių — su 1. 2, 3 ar 4 juš- 
komis -j- su pečiumi kepimui, nr be jo. The Eicng Blue 
Chimney Burner paverčia keroainą į be smarvės, be dū
mų liepsną — sparčiai reguliuojamą — del šildymo ir 
spartnu virimo. Liepsna stovi, kaip tMMtalyla. ncsiiaaino. 
The New Perfection Watct Hosier greitą! parūpina užtektinai 
,n.r»to varniena \iaokicms reiii.n'avimnm*.
Del geresnių pnonkmią vartok SeCOny Korosinų. Krautuvėse.

STANDARD OIL CO. OF NEW YORK
Vyriausi OflMlt Naw York Albany,. Buffalo Biston 

taipgi Puritan Cook btove.'i - goti triunj.kaminiai ndhwi

Rev. J. r'arrKitm. pirm.
147 XXafatgonwtiy fit, 

- r -y Patorson, 
kartais apsilanko plėM Ki-J Tumwoabi, mkret,, 

j tokių ptėšikų two tarpa ne-; vĮ Grand Sa, 
Brooklyn, N. Y.

tokių ptėšikų tao tarpa ne-; 
girdėti. ■

B. Viulkevlčiutė, iž&n.

7t Warwick St., 
t Newark, 1

O. Xtal:<M>*itS, siuvimo vedėja, 
26 Ji; Leonard St., 

Waterbury, Conn

Wrtcvl.no


8 >
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■ari VIETINĖS ŽINIOS
tt

tai buvo mergelė Onutė. Jei) 

jau galima ką noi-s girti, tai 
Onutę reik negirti, bet tik
rų tiesų pasakyti. Ji žydėjo 
savo jaunystės dienas pilnų 
gražiausios rožės žiedų. Tuo 
žiedo kvapu ir grože plačiai 
visi gėrėjosi.

Jis žydėjo Dievui bažny
čioje, žydėjo tautai, žydėjo

• Svarbus Susirinkimai '’’N Gerai’ kad davėte Pro^ 
_ . ; 1 darbininkams pažinti vilkus Į
Rugsėjo JO dieną, utaniin avį^ kailiuose. Kuo greičiau

ke vakare, lygiai 8 vai., Šv. gavo kailius išversite, tuojv*8^ein8-
Pan. Apreiškimo par. salėje grei^iau darbininkai nusik-i ^as žiedas buvo nepapras 

, r- i.. ..... i ,|as^ -g n^jjj žydėjo, kvepė
jo, bet buvo kartu kietas it 
plienas, — jis nebijojo nei 
kaitros, nei audros, nei šal
nos. Bet atėjo ruduo... Mu
sų žiedas nenuvyto, ne, bet 
peržydėjo, iš gražios rožės! 
liko nokstantis vaisius.

J. B.

įyyms labai svarbus susinu-,raįyS nu0 judošiškų išnau- 
kūnas sudarymui galųtuiAs 1 dotojų, bolševikij, ir pasekę 
tvarkos apie rengiamųji, L. ggyQ tikruosius vadus, grei- 
Kaudonojo Kryžiaus Rėmė- gįau prjeįs pyje pergalės ko-

savo tikruosius vadus, grei-

jųBazarą. ,...
, Draugijų atstovai* ir pri
jaučianti tam prakilniam už 
mųnymui pavieniai .asmens 
malonėsite susirinkti.

Bavaro Rengimo Valdyba.

voje su jų išnaudotojais ir 
ų^ikrins sau geresnį rytojų.

Šis.

Rengiasi prie didelio darbo.
Rudeniui atėjus jaunimas 

vėl sujudo prie veikimo, jo 
siela veržte veržiasi prie dai 
lės. Ir neuždyką. Štai Liet.

turiu veiksmų istoriškos dra 
mos ’’Mirgos”.

Ar žinote, kas tai yra Mir
ga? Tai vai<das lietuvaitės,

Parodavimas.
Rugsėjo 28 d. 2 vai. po pie 

tų, vietos Apreiškimo P. Šv. 
parap. Šv. Vardo draugija 
dalyvaus parodavime su ki
tataučių to paties vardo dr- 
jomis. Yra tai gražus būdas 
pas katalikus pasirodyti vie 
šai kuomi jie yra.

Žodis darbininkų ’vadams’.

Taip vadinamųjų socialis-, 
tip bolševikų pasielgimai. Vyčių 41 kuopa su dideliu 
verčia darbininkus reikalau j pasišventimu . rengiasi prie 
ti atsakymo nuo Brooklyno didelio darbo, pastatymo ke 
lietuvių siuvėjų unijos ant 
šių kelių klausimų.
: Ar gali Bekampis ir visi 

Lietuvių siuvėjų unijos va
dai išaiškinti, kokiais kons-' kuri išgelbėjo nuo mirties 
titucijos paragrafais vado- Lietuvos didįjį kunigaikštį 
vaudamies išmetė iš unijos Vytautų. Visiems bus įdomu 
jos narį J. Mačiulaitį, kuris pamatyti kaip jinai Vytautą I (:OL 
buvo pilnu nariu, visas savo.išgelbėjo. Tad visi ir prisi-(|)0 s> 
duokles užsimokėjęs ir nie-( ruoškite ant 25 d. spalio į Brooklyn 
fcu prieš uniją neprasižen- McCaddin salę, kame ”Mir- 
ges-

Kodėl Bekampis ir kompa 
nija užginčina, kad J. Mačiu 
lailis yra unijos nariu?

Kodėl jam nesugrąžina- ( 
ma unijos knygutę ar bent 
15c., kuriuos jis yra už tųl 
knygutę davęs?

Kode! knygutes ar 
sugrąžinimo i
jam atsakoma, kad jie apie 
tai nieko nežiną?

Ar gi čia ne šelmystė, ari 
ne melagystė, ar neprasižen 
girnas prieš doros ir žmoniš
kumo principus?

Kodėl ant kitų unijos na
rių, kaip Montvila ir kitų, 
uždėtos visai be reikalo di-k u*"““!“7 7““: , šaltomis širdimis žiūrėti ant

Susirinkimas.
Lietuvių mechanikų (amat 

ninku) susirinkamas bus 25 
d. rugsėjo, ketverge vakare, 
7:30 vai., L. Am. Ukėsų Klu- 

svetainėj, 803 Driggs av..

ga” bus sulošta.

Lietuvi!

Rep.

Lietuvos amžini priešai, 
lenkai, paėmę Lietuvos, mu
sų matutės širdį, sostinę Vil
nių, nepaliauja ir toliau lin-

rei aujan , jįurpls< 'Negana jiem, kad jie 
.savo ’’ojezyzną” išliuosavo, 
1 bet savo baltojo erelio spar- 
I nais nori mus apsupti, kuris 
[suleidęs savo kruvinus na- 
:gus į musų širdis, nori iš
čiulpti musų brangiausi tur 
tą — žemčiūgą — r/ius kalbą. 

Broliai, argi mes galime

dėlės bausmės, kurių daiibi- 
ninkai žmonės su šeimyno
mis negali ištesėti jas iš
mokėti?

Ar dėlto, kad jie nenori 
išsižadėti savo gyvenimo 
principų, įsitikinimų ir ne
pasiduoda aklam bolševiz
mui ir jums vergavimui?

Ar dėlto, kad jie nedavė 
savo sunkiai Uždirbtų centų 
revoliucijai ir revoliucijonie 
rių iš kalėjimų paliuosavi- 
mui, bolševizmo vykinimui?

Ar gali unijos vadai ra
miai žiūrėti į akis tiems žmo 
nėms, kuriuos taip nesąži
ningai nuskriaudė, atimda
mi jiems darbų ir duonos 
k^anį?

Ar broliška, ar darbinin
kiška, ar žmoniška yra lygų 
siu darbininkų begėdiškai 
Skliausti?

Ar jus nenujaulčiat nešu
žmonijai vergi jų, po prievar, 1 Vestuvės, rodos, visai pa- 
ta versdami žmogų atsisaky
ti savų pažiūrų?

Ar netaip jus pasielgėte, 
kaip kapitalistas, kuris atė
mus žmogaus sveikatų, jį iš
naudojęs, išvaro jį iš dartio 
ir tuotni atima paskutinf 3TR5 
hoe kąsnį?

Ar jus suprantate tų, kad 
jus tuomi pasielgimu rodo
te darbininkams, kad jokiu 
budu negalima tikėti jūsų (duo ir iš gėlės žiedų darosi 
godžiais, kada kalbate apie vaisiai. Toks pat ir musų 
lamvę, rojų ir darbininkų ge jaunuomenės likimas.
■jovę? į Musų gi Brooklyno žiedas

tokių žvėriškų lenki) darbų? 
Ar mes neprotestuosime 
prieš tuos šios gadynės bar
barus!

Lietuviai, yra proga sipa- 
lių 4 d. 2 vai. po pietų yra 
rengiamas Brooklyne, N. Y. 
parodavimas — demonstra
cijų prieš lenkų veržimosi 
Lietuvon. Parodaviman yra 
kviečiamos imti dalyvumą 
kartu ir ukrainiečiai.

Draugijos, kurių narių šir 
dyse teka dar lietuviškas 
kraujas, privalo dalyvauti 
ir ateinančioje pėtnyčioje, 
Rugsėjo 26 d. vakare, atsių
sti mass-mitingan Apr. Pan. 
Šv. parapijos salėje savo at
stovus ar valdybas sutari
mui ir tolesniam veikimui. 
, ' Vienas iš komisijoj narių.
‘ f.Jb

No. 39, rugsėjo 25 d., 1919."GARSAS"

Atšipę Plaukai?

Brooklyn, N. T.

s
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Į formą mi triobnmis ir gyvulinis apie New York?, 
įnd ir k i tost! valstijose, kur gerinusios žemės, prie

Didžiausia Brooklyn* 
Lietuvio

Čeveryką KrautuvS

NAMAI IR FARMOS.

I'

IOE

arti Drieg» Ave.

... „*4^.

.-•r t

Pirkdami
tuos pinigus, kuriuo* gautą fabrikantai, 
nes mos patįs išdirbamo skrybėles. Mes 
parduodami geresnį tavorą už pigesnę 
kainą, įgauname žmonią užuojautą ir 
galimo daugiau parduoti, iš ko turimo 
šiek tiek pelno.

Ateikite ir pasigerėkite musą stebuk
lingu langų išdahinimu. Ten matysite 
puikinusią miliniy ir velour skrybėlių 
rudeniui ir žiemai. Turimo visokių ma
dų, kurios, užtikrinamo, kiekvienam 
pritiks. Ateikite ir persitikrinkite.

Telefonas GreoapuiAt S851.

Juozas Levandauckas
GRABORIUS 

272 BERRY STREET, 
BROOKLYN. N. Y.

Newarko, N. J. ir apielinkės Lietuviams.
JEI N9RI BŪTI LIETUVOJE DIRBTUVIŲ 

(FABRIKŲ) SAVININKU, 
TAI ŪŽPIBK 6ĖEŲ

Ustuvos-Amerlkos Pramones Bendrovrs
VIENAS SERAS $10.00.

Serna galima pirkti už pinigus (cash) ir ant lengvų iiaiokijiffių.
Ai Bendrovė j mėnesį laiko daugiau nuveikė, kaip kitos bendro

vės per metus laiko. Dabar planai yra daromi statyti dirbtuves vi
sokių išdirbinių. Gabenti prairęs (tavoms) į Lietuvę ir iš Lietuvos į 
Ameriką. Jau nupirkta 45 lotai žemės ir statoma nifmds. Steigiama 
agentūros žymesnėse kolionijose. Dabar gera proga darbininkams 
spiestis į vienybę ir palengvinti sau gyvenimų.

Pirk šiandien, nes Serai brangsta.
Vietinis įgaliotinis: A. KAZJ.AS, 56 New York Avo., Newark, N. X 

Agentūros Ofisas ir Krautuvė jau įsteigta.
LITHUANIAN AMERICAN TRADING CO.

112 North Greene Street, Baltimore, Md.

Paveikslus padirbti visokiomis (palvomis, kaip 
malsi, taip Ir dideliu. Veatavlų, šeimynų Ir pa- 
vienių ypatų padirbu pagal naujausių madų, tik
rai artMMkai atnaajinn senui ir atmriiaooją ii 
kalių ant vieno parai kilo. Prekė* labai prieinamos.

Studija atdara iubatomi, ocdėlioini" ir liokio. 
mit dienemis

MOTIEJUS KI0HA8
227 Bedford Avenue, Brooklyn. N. Y.

Tarpe North 4 too ir $ tea gatvių.

Tri. 4423 Greenpoint.

Dr. J. Walukas
VaUndoc

nuo 8 iki 10 iš ryto, 
nuo 1 iki 3 jrfi pietų ir 
ano 6 iki 8 Vai. vakaro.

Nerišliomis pagal .sutarimų ,
161 No. 6-th Street, 

BBbOKLYN. N. Y.

L-:.';.';.';:'.'. ioao
l'fd. Malu 880.
[CHARLES L. FASULLO
I Attorney U Oounsolor At Law 

LiatBriams žinomas Atvolrataa
M Court Street Brooklyn, N. Y.
Rra. II* Moutruae Are.
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Jeigu Tametoa plauk n i Aiuipa, darosi plo
ni, turite galvoje pleiskanas, puola arba žyla 
plaukai, jei turite daug išpuolusii/ — nesi
gailėkite laiko, prisiimkite už 2c. stamps ir 
adresą, o gaunite informacijas. Bus duoda
mi receptai, čia pasekmingas ir naujas spe 
eialas.

Taipgi jeigu turite lažus (Jakšius), bei 
spuogus, prisiyskite už 2c. fttenipą ir adresą, 
o gausite reikalingas1 žinias, kaip visa tai 
prašalinti. Rašykite:

THE CHEMICAL CO.,
P. O. Box J., BEREA, OHIO.

KĮLA IŠGYDOMA.
su STŪARTO PLAPAO PADUSKAITE
Jus galite mesti Salin visus diržus, ka- ' 
daugi P lapo, o paduškaitė yra vien tam į 
padaryta, kad jus išgydyti nuo kįlos. 
Ji yra tnip padaryta, kad kartų pridė
ta aenusleuku ir tuo budu goresnė, ne
gu diržas. Jokių diržų ar sprendžiau 
neturi. Minkšta, Lengva Bešiojimui- 

j Pigi. Jokin nesmagumo darbo. Gauta 
aukso modalius. Mos prisiusime, ką sa
kome, atsiųsime joms išmėginimui visai

i m kai.
PIAPAO LABORATORIES,

Block 9!X>4. St. Lottis, Mo.

Vietos ir apielinkės amat- į 
pinkai kviečiami atsilankyti 
kad susipažinus su tikslais 
ir darbu L. Mechanikų Są-I 
ryšio. Nauji nariai galės įs
toti.

K. Pusnikas, rast.

Ir vėl.
A. L. R. K. A. Moterų Sų- 

jungos 29 kuopa neužilgo 
statys scenoje penkių aktų 
tragedijų ’’Živilė”.

Didelė Proga.
Patsai grainantis Pianas (Up

right Player Piano), buvo mekė+a 
$700, ir mažai naudotas, pairsidpo- 
da už $290. Ir Gramofonas labai 
geras už $16. Nepraleiskite šios 
progos, ba teks radinys retai pa
sitaiko. Galite matyti vakarais pas 

Joną Ambrozaitj, 
322 South 2-nd Street,

(41)- Brooklyn, N. Y.

Namas Pardavimui.
Brooklyne, 153 Hope St., 

parsiduoda namas. Lotas 25 
X 100 pėdų. Štoras ir du aug 
štai viršuje. Parsiduoda pi
giai. Grynų pinigų reikalau 
jama labai mažai inmokėti. 
Smulkmenų klauskis pas:

Herman Morris,
60 Wall St., Room 1701, 

(40) w York City.

KANAS GRAŽYS.
Muriju, cam ertuoju, ma

tavodu ir taisau lalygutvius 
ir skiepu*. Darbų gvaran 
triaju

Ml Lorimer Street,
Brooklyn, N. Y

Triaphon* 1980 Gronpoint.
Gydau ligonius įvairiomis ligomis, 

• ypaė mano special*, 
TAI MOTERŲ LIGOS.

D*. H. MENDLOWITZ
271 Rarry St., Brooklyn, N. Y.

Kampas 80. 1-mos gatvės. 
Garai jsitimykit adresų:

DR. H. MENDLOWITZ 
271 Berry Street,

DYKAI! DYKAI!
I . A! ištraukiu dantis be snautmo ir 
Ivritui tiems, kurie duoda taisyti ir 
'naujus induti.
Visas darbu vištikei bo ariamo. 
IfUo vaUndoa: nuo 9 A. M- ibi *:3u 

Į P. M. Pėtnyėioinia uždarytu. Medi- 
diornis nuo 10 A. M. iki 1 P. M. 
[DR. 0HA8. TF.SCHBEBG, D. D.

Lietuviškas Dantistas, 
Kaltis lietuviškai.

500 Grand 8t., Kain. Union Ate., 
Brooklyn, N. Y.

LIETUVIO APTIEKA.
•iuotni pranešu, kad mano aptiekoje randami vieokio, gj'duolte, kaip 

Amarikoniikoa, taip ir Europtjiškos. žemiau pagareinu tiktai tokias gyduo
le*, kurio* tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prašaii- 
aimo tokią ligą, kaip Iritis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulą gėlimo ir nuo skilvio noinalimo. Prie tą paprastą žmogaus silpnybią 
visos didesnės ligos prisideda.

Miltelei uuo Šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75c.
Miltelei nuo reumatizmo ir kaulą gėlimo 75e. Skilviais Hitleris $1.00.
Medicina ir Bplaamas girti ir tepti nuo visokio rmimatir.mo *1.50.
Todėl, laike rrinklo kreipkitės prie tautiečią, o busite konogoriausiai 

uifhnėdinti.
Lietuvis Aptiritorius

FRANK A. URBAN
1*1 M*trop*Utan AT*.,

Juozas Ginkus
LIETUVIS FOTOGRAFAS

499 Grand Street, Kamp. Union Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Kas myli gražius paveikslus, padirbtus pagal 
naujausį Fotografiikos Dailės būdą, meldžiu užeiti 
mano Studijon, kur aš fotografuoju Veselijas, Šei
mynas, Grupas ir Pavienius. Atnaujinu senus, pa
didinu mažus ir darnu apalvuofus Portretus. Ant 
užkvietimo einu fotografuoti pagrėbus ir kitokias 
sueigas.

Užlaiko geriausių iš- 
dirbisčių Čeverykus: 
W. L. Douglas, Em
erson ir kitokius. Už
eikite persitikrinti.

Simanas Pociūnas
127 GRAND ST. 

(kampas Berry Street)
Brooklyn, N. Y.

M. M1ERZWINSKAS
Laiki DIDELES BUCERNES

Manhattan 
SKRYBĖLĖS

Visiems yra žinomos 
kaipo geriausios.

IŠMĖGINKITE!
Rudenį ir žiemą neiiokitc Mnnhnttnn 

Skrybėle., ne. geresnių ir už pinigu, 
negulima gauti.

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavų madų, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos, 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudu Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

M. Mierzwinskas
125 GRAND STREET kampas Berry St. { 

BROOKLYN, N. Y. ’
Tel. 3359 Greenpoint.

A. DRABIŠIS IR A. LUKOŠEVIČIUS
Turime visokių Įmygu, kaip svietiškų, taip ir malda

knygių, pasakų, žodynų, taipgi škaplierių, rožančių ir t.t.
Maldaknyges turime visokiais apdarais ir visokių kai

nų. Turime taipgi gražių lietuviškų škaplierių. Tautie
čiams maloniai patarnausime.

DRABIŠIUS IiJ IŪK0ŠEVĖČIUS
458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

iš nuisy, juR RutaupinateVestuvės.

BROOKLYNO AAKO8:

479 GRAND ST.,

iirtl Union Ave.

UžTUTO TOTOGRAFAS IR MALIORIUŠ

prastas atsitikimas. Bet žmo 
gaus gyvenime jos ddielę rei 
kšmę turi.

Čia jauna mergaitė ar vai
kinas, nuo pat vaikystės die 
hų iki pilnam subrendimui, 
pfer jaunystės laikų gyvena 
[taip kaip gėlė darže, nesirū
pina savimi, bet žaliuoja, 
žydi ir leidžia kvapų malo
nų del visų. Bet ateina ru- MANHATTAN HA! STORES,

230 GRAND ST„

Ant pardavimo mūriniai ir madiniai namai fu 
dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir pritinama 
kaina, Brooklyne ir visuose pricmiojuHuoac: “Enat 
New York, Jamaica. Maspcth, Ridgewood, Green 
point, Flatbush, Ho. Brooklyn ir C. Brooklyn.
1 fam.—nuo $1,500 iki $10,000, j mokyti reikia 
ant $1,00 nuo $150 iki $200. 2 fanu—$1,800 iki 
$10,000, 3 fa m.— $2,500 iki $13,000. 5 f n m — 
$3,500 iki $15,000. 0 fam.— $3.800 iki $18,000. <8 

fnm.— $4.000 iki $20,000. 20 fam.— $11,000iki $80,000.
Btidavojnme namus ir duodamo morgičiuR ant namų.
Kas per musų prirodymą perka, nieko mums nemoka ir aprūpina

me teisingai.
Parsiduoda

Jersey, Routh 
girių, vandenų ft^nusų tautos apgyventa. Parduodanw ru ma.’.u įneši
mu ir lengvu ilmokAjnoU.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

420 Lorimer St. (Pagal Grand St.) Brooklyn, N.Y.
Tel. Stagg 3929.


